
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O IMPLEMENTACI PROGRAMU   

ZAMĚSTNANOST ZA ROK 2017 

           Typ dokumentu:  Verze schválená na zasedání MV OPZ 
            Sledované období: 1. 1. 2014 – 31. 12. 2017 
 
 

           Počet stran 101 

  

   



Šablona VZ OPZ za rok 2017 generovaná z MS2014+ 

Sestava vytvořena v MS2014+ Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
1 

Název dokumentu Výroční zpráva o implementaci programu za rok 2017 

Program / DoP 03  Operační program Zaměstnanost 

Verze dokumentu draft 

Číslo draftu 2 

 

  



Šablona VZ OPZ za rok 2017 generovaná z MS2014+ 

Sestava vytvořena v MS2014+ Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
2 

Obsah 

ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

Základní informace .................................................................................................................................. 4 

1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI ................................................... 5 

2. PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2  a čl.111 odst. 3 písm. a) 
nařízení (EU) č. 1303/2013) ..................................................................................................................... 5 

3. IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) .................................. 6 

3.1. Přehled implementace ............................................................................................................ 6 

3.2. Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení 
(EU) č. 1303/2013) ............................................................................................................................ 10 

3.3. Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) – 
předloženo ve výročních zprávách o implementaci od roku 2017 ................................................... 84 

3.4. Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) .................................................... 90 

4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) .................................................... 94 

5. INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH LIDÍ, JE-LI 
POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) č. 1304/2013) ................................................................. 95 

6. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ OPATŘENÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení 
(EU) č. 1303/2013) ................................................................................................................................ 97 

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) ......................................... 99 

8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení (EU) č. 1303/2013) ...... 99 

 
  



Šablona VZ OPZ za rok 2017 generovaná z MS2014+ 

Sestava vytvořena v MS2014+ Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
3 

ÚVOD 

Výroční zpráva o implementaci Operačního programu Zaměstnanost za rok 2017 (dle MP pokynu 
MMR jen Výroční zpráva programu Zaměstnanost za rok 2017) je uvedena v podobě generované 
příslušnou šablonou v informačním systému MS2014+. 

Součástí Výroční zprávy o implementaci Operačního programu Zaměstnanost za rok 2017 jsou 
přílohy č. 1 – 7, obsahující některé rozsáhlejší tabulky a zároveň doplňující informace, které vzhledem 
k omezenému počtu znaků v textových polích MS2014+ nebylo možné vložit přímo do zprávy. Tyto 
přílohy budou po schválení zprávy monitorovacím výborem nahrány jako samostatné dokumenty do 
MS2014+. 

Příloha č. 1 obsahuje doplňující informace ke kapitole 3.1 Přehled implementace, kde je podrobněji 
popsáno provádění podle prioritních os a investičních priorit, které formát šablony neumožňuje. 
Příloha č. 2 obsahuje tabulku 7 Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie intervencí u 
EFRR, ESF a Fondu soudržnosti. Příloha č. 3 obsahuje Zprávu o plnění evaluačního plánu vztahující 
se ke kapitole 4. Příloha č. 4 obsahuje doplňující informace ke kapitole 2 Informace o stavu přípravy 
finančních nástrojů. Příloha č. 5 obsahuje doplňující informace ke kapitole 3.2 Společné indikátory a 
indikátory specifické pro jednotlivé programy. Příloha č. 6 obsahuje vygenerované tabulky indikátorů z 
MS2014+, které vzhledem k nevhodnému nastavení formátu tabulek v MS2014+ nebyly ve zprávě 
použity 1 . Tabulky 2A, 2B, 2C, 4A a 4B obsažené ve zprávě byly zpracovány ručně z dat 
generovaných z MS2014+2. Příloha č. 7 obsahuje výsledky evaluací, které jsou uvedeny v kapitole 4. 

Z Výroční zprávy byly odstraněny kapitoly 9 – 10, jelikož jsou pro Operační program Zaměstnanost 
nerelevantní. 

Seznam příloh 

 Příloha č. 1 – Doplňková informace ke kapitole 3.1 Přehled implementace  

 Příloha č. 2 – Doplňující informace ke kapitole 3.4 Finanční údaje  

 Příloha č. 3 – Doplňující informace ke kapitole 4 Zpráva o plnění evaluačního plánu 

 Příloha č. 4 – Doplňující informace ke kapitole 2 Informace o stavu přípravy finančních 
nástrojů 

 Příloha č. 5 – Doplňující informace k indikátorům Operačního programu Zaměstnanost 

 Příloha č. 6 - Vygenerované tabulky indikátorů z kapitoly 3.2 Společné indikátory a indikátory 
specifické pro jednotlivé programy 

 Příloha č. 7 – Doplnující informace ke kapitole 4 Výsledky evaluací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Verze tabulek indikátorů v příloze 6 generovaná dne 25. 4. 2018 navíc obsahuje i chyby v hodnotách indikátorů, které jsou 
aktuálně v řešení s dodavatelem systému 
2 Jde o data z modulu Program  MS2014+ generovaná k 28. 2. 2018 



Šablona VZ OPZ za rok 2017 generovaná z MS2014+ 

Sestava vytvořena v MS2014+ Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
4 

 

Základní informace 

Sledované období od: 01. 01. 2014 

Sledované období do: 31. 12. 2017 

Kontaktní údaje ve věci zprávy: 

Jméno: Marie  

Příjmení: Hrnčárová 

Zdroj dat: MS2014+  

Data platná od: 01. 01. 2014 

Data platná k: 31. 12. 2017 

Datum generování: 25. 04. 2018 

  



Šablona VZ OPZ za rok 2017 generovaná z MS2014+ 

Sestava vytvořena v MS2014+ Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
5 

1. IDENTIFIKACE VÝROČNÍ/ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O IMPLEMENTACI 

CCI 2014CZ05M9OP001 

Název 
Výroční zpráva o implementaci programu 03 Operační program 
Zaměstnanost za rok 2017 

Verze Schválená MV OPZ 

Vykazovaný rok 2017 

Datum schválení zprávy 
monitorovacím výborem 

14. 5. 2018 

2. PŘEHLED IMPLEMENTACE OPERAČNÍHO PROGRAMU (čl. 50 odst. 2  
a čl.111 odst. 3 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013) 

V Operačním programu Zaměstnanost (OPZ) bylo k 31. 12. 2017 vyhlášeno celkem 88 výzev (V 

MS2014+ bylo evidováno 89 vyhlášených výzev, výzva č. 41 je v MS2014+ z technických důvodů 

vedena pod dvěma záznamy jako 03_15_041 a 03_99_041 a zde je započtena pouze 1x jako 

03_99_041) v celkovém objemu 2 524 mil. EUR, tj. téměř 97 % celkové alokace programu. V těchto 

výzvách bylo zaregistrováno celkem 9 067 projektových žádostí a vydáno 3 596 právních aktů.  
Do konce roku 2017 řídicí orgán plánoval přesáhnout cca 93 % objemu alokace ve vyhlášených 

výzvách a tento cíl se podařilo naplnit. 

Otevřené realizační výzvy představovaly ke konci roku 2017 celkem 69 % počtu a 32 % objemu 

všech vyhlášených výzev a 94 % všech projektů s vydaným právním aktem, přičemž tento podíl se 

bude v následujících letech dále zvyšovat. Podíl na objemu projektů s vydaným právním aktem 

vzrostl na 25 % a podíl na čerpání na 14 % z objemu prostředků vyúčtovaných v žádostech o platbu. 

Uzavřené realizační výzvy tvořily 17 % počtu a 52 % objemu vyhlášených výzev, jejich projekty 3 % 

počtu a 59 % objemu všech projektů s vydaným právním aktem a podstatný podíl čerpání, celých 

81 %. Uzavřené systémové výzvy představují v OPZ menšinu v počtu (14 %) i v objemu (16 %) 

vyhlášených výzev, ale i v počtu (3 %) a objemu (16 %) projektů s vydaným právním aktem a v 

čerpání (5 %). 

Objem projektů s vydaným právním aktem dosáhl výše 1 774 mil. EUR a již pokryl přes 68 % 

alokace. Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu dosáhly výše 530 mil. EUR, resp. 

přes 20 % alokace, z toho prostředky zahrnuté v souhrnných žádostech autorizovaných řídicím 

orgánem představují přes 17 % alokace OPZ. V roce 2017 proběhly další čtyři certifikace výdajů a 

výdaje certifikované PCO a následně vyžádané na EK přesáhly 424 mil. EUR (EU podíl 352 mil 

EUR), tj. 16,4 % celkové alokace OPZ. Vzhledem ke zjednodušení pravidla n+3 ze strany EK (za 

program jako celek, nikoli za každou kombinaci fondu a kategorie regionu zvlášť) tím OPZ přesáhl 

limit potřebný ke splnění pravidla n+3 za rok 2018, a to s ročním předstihem. Finanční údaje jsou 

rovněž uvedeny v tabulce č. 6, která je v kapitole 3.4 (uvedená data jsou za celkové způsobilé 

výdaje). 

Závazky u všech indikátorů převyšují hodnoty potřebné k dosažení milníků pro rok 2018 dle 

výkonnostního rámce. Ohledně dosažených hodnot, celkový počet účastníků za OPZ celkem 

překročil 96 tis. osob, milník pro rok 2018 dle výkonnostního rámce byly zatím překročen v prioritní 

ose 3 a ve více rozvinutých regionech i v prioritní ose 1. Kapacita podpořených služeb dosáhla téměř 

14 tis. míst a počet institucí podpořených za účelem zavedení opatření dosáhl 111 institucí, u obou 

indikátorů jde o hodnoty dostačující k plnění výkonnostního rámce. Další informace ohledně 

indikátorů jsou uvedeny v příloze č. 5. 

V průběhu roku 2017 bylo řídicím orgánem realizováno tzv. Předběžné posouzení pilotního využití 

finančních nástrojů v Operačním programu Zaměstnanost 2014 - 2020. Jako vhodná oblast 

implementace byla vybrána podpora sociálních podniků. Implementace byla na konci roku 2017 

posunuta na první polovinu roku 2018, jedním z hlavních důvodů odkladu bylo nutné vyjasnění 

skutečnosti, zda bude MPSV po vydání revize obecného nařízení (tzv. balíčku OMNIBUS) moci 

uzavřít smlouvu s Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, která se jeví pro implementaci 

jako nejvíce vhodná. MPSV nemůže rozhodnout o postupu implementace, dokud nejsou vyjasněny 



Šablona VZ OPZ za rok 2017 generovaná z MS2014+ 

Sestava vytvořena v MS2014+ Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
6 

potřebné právní otázky. Doplňující informace o stavu implementace finančních nástrojů jsou uvedeny 

v příloze č. 4. 

V roce 2017 byl zpracován návrh 1. revize OPZ, který byl projednán a schválen na 6. jednání MV 

OPZ dne 14. 11. 2017 a následně oficiálně předložen Evropské komisi dne 18. 12. 2017. Hlavní 

navrhované změny OPZ zahrnují úpravu výkonnostního rámce v PO 2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, úpravu výkonnostního rámce v PO 4 Efektivní veřejná správa a zavedení flexibility v 

rámci Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí - využití disponibilních prostředků v 

Moravskoslezském kraji. Dále návrh 1. revize OPZ zahrnuje úpravy technického rázu (úprava kódů 

některých indikátorů, aktualizace přílohy č. 5 Koordinační mechanismus veřejné správy, dílčí úpravy 

přílohy č. 7 Synergie a komplementarity OPZ a aktualizace názvů relevantních úřadů a orgánů v kap. 

7.1 OPZ). Předpokládané datum schválení 1. revize OPZ ze strany EK je březen 2018.  

V oblasti kontrol a auditů byly na začátku roku 2017 ukončeny dvě kontrolní/auditní akce. První z 

nich byl systémový audit Auditního orgánu, který identifikoval 5 zjištění. Tato zjištění byla bez 

finančního dopadu. Z předchozího auditu systému se opakuje zjištění nedostatečných funkcionalit v 

MS2014+. Další zjištění identifikovala neúplný přenos dat na portál DotInfo, nerovnoměrné 

přiřazování hodnotitelů v MS2014+ a nenaplnění administrativních kapacit. Posledním zjištěním byl 

nedostatečný audit trail u kompetencí projektových manažerů, s tímto zjištěním řídicí orgán (ŘO) 

OPZ nesouhlasil. Druhou z ukončených kontrolních akcí byla kontrola ze strany Platebního a 

certifikačního orgánu (PCO). Výstupem byla dvě doporučení nefinančního charakteru, která byla 

zaměřena na nastavení a aktualizaci interních postupů a byla ve stanoveném termínu splněna. V 

průběhu roku 2017 pak bylo zahájeno několik dalších auditů. Evropský účetní dvůr provedl u ŘO 

výkonnostní audit zaměřený na výsledky při výběru a monitorování projektů kofinancovaných z 

Evropského sociálního fondu (nebyl ukončen), byly provedeny tři audity operací, kde byl ŘO 

auditovaným subjektem (bez identifikovaných zjištění). PCO kontroloval vybrané žádosti o platbu, 

administraci projektů technické pomoci a kontrol na místě (identifikovaný nedostatek bez finančního 

dopadu byl v termínu odstraněn). Evropská komise zahájila dva audity. Prvním z nich je výkonnostní 

audit zaměřený na činnosti v rámci tematického cíle č. 9 - sociální začleňování, který odhalil dvě 

závažná zjištění, týkající se funkcionalit MS2014+, další závažné zjištění se týkalo nedostatečných 

administrativních kapacit na kontrolu veřejných zakázek a dále bylo odhaleno devět dalších zjištění, 

k nimž byla stanovena nápravná opatření. ŘO se ve spolupráci s MMR ke všem zjištěním vyjádřil a 

Komise připomínky vzala na vědomí. K přehodnocení zjištění a míry závažnosti ze strany EK do 

konce roku 2017 nemohlo dojít, neboť audit k té době ještě nebyl uzavřen. Poslední komunikace s 

EK proběhla v únoru 2018, kdy byly z české strany zaslány dodatečné připomínky a informace o 

průběžném plnění nápravných opatření. Dále Komise zahájila auditní misi s cílem ověření fungování 

řídícího a kontrolního systému, k němuž doposud nebyl doručen návrh auditní zprávy. 

3. IMPLEMENTACE PRIORITNÍ OSY (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

3.1. Přehled implementace3 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

03.1 Podpora zaměstnanosti 
a adaptability pracovní 
síly 

Prioritní osa 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability 
pracovní síly (PO1) je prováděna prostřednictvím pěti 
investičních priorit (IP) a je svými 61 % (1 587 mil. EUR, včetně 
YEI) celkových alokovaných prostředků programu nejrozsáhlejší 
prioritní osou.Celkem bylo od začátku programového období 
vyhlášeno 45 výzev v celkovém objemu 1,48 mld. EUR. V roce 
2017 bylo vyhlášeno 9 výzev v celkovém objemu 101 mil. EUR. 
Od počátku programového období bylo v PO1 vydáno 2 542 

                                                           
3 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a 

přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. Pokud se v rámci prioritní osy provádí YEI, měla by zpráva být rozdělena na část týkající 
se YEI a část věnovanou prioritní ose. 



Šablona VZ OPZ za rok 2017 generovaná z MS2014+ 

Sestava vytvořena v MS2014+ Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
7 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

právních aktů v celkovém objemu 1,14 mld. EUR. V PO1 má 
nejvyšší objem finančních prostředků alokovaných ve výzvách 
IP1.1, kde bylo vyhlášeno již 12 výzev o celkové alokaci 784 
mil. EUR. 

Mezi IP1.1 a 1.4 OPZ byla realizována dílčí realokace 
finančních prostředků. Hlavním důvodem provedených opatření 
byla výrazná disproporce v čerpání mezi uvedenými IP1.1 a 1.4. 
Realokace umožnila v rámci IP1.1 podpořit projekty, které se 
zaměřují především na oblast podpory osob dlouhodobě 
nezaměstnaných a osob se ztíženým uplatněním na volném 
trhu práce, které při poklesu nezaměstnanosti tvoří převážnou 
část osob zůstávajících v evidenci ÚP ČR. Zejména bude 
podporována individuální práce s těmito cílovými skupinami a 
vhodná kombinace jednotlivých nástrojů APZ. 

V IP1.5 (YEI) byla vyhlášena výzva č. 91 Iniciativa na podporu 
zaměstnanosti mládeže pro regiony NUTS II Severozápad a 
NUTS II Moravskoslezského kraje s alokací 2,74 mil. EUR. 
Podrobný přehled o pokroku této prioritní osy a jednotlivých 
investičních priorit je uveden v příloze č. 1. 

03.2 Sociální začleňování a 
boj s chudobou 

Prioritní osa 2 Sociální začleňování a boj s chudobou (PO2) 
je prováděna prostřednictvím tří investičních priorit (IP), z nichž 
nejvyšší objem finančních prostředků alokovaných ve výzvách a 
nejvyšší počet předložených projektů představuje IP2.1. Objem 
prostředků alokovaných na PO2 činí celkem 707 mil. EUR, což 
představuje 27 % z celkového objemu finančních prostředků 
určených na OPZ. 

V PO2 bylo v roce 2017 vyhlášeno 5 výzev o celkové alokaci 
54,9 mil. EUR, což byl ve srovnání s ostatními prioritními osami 
druhý nejlepší výsledek. Celkem bylo od začátku programového 
období do konce roku 2017 vyhlášeno 30 výzev v celkovém 
objemu 753,2 mil. EUR. Ke konci roku 2017 bylo předloženo 2 
555 žádostí a to v objemu 814,8 mil. EUR. Celkový počet 
uzavřených právních aktů byl 825 v celkovém objemu 415 mil. 
EUR. 

V průběhu roku 2017 došlo k posunu čerpání harmonogramů v 
oblasti integrovaných nástrojů (ITI, IPRÚ) do dalších let (2018-
2020). Důvodem je požadavek nositelů na navázání 
neinvestiční projektů v oblasti sociálního začleňování na 
projekty investiční v IROP. 

V koordinovaném přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám bylo 
na základě projednání s Agenturou pro sociální začleňování 
(Úřad vlády ČR) z důvodu řádného dočerpání alokace výzvy č. 
52 navrženo prodloužení této výzvy do konce roku 2018, které 
tak bude reagovat na Strategické plány sociálního začleňování 
připravované až v průběhu roku 2017. 

V rámci výzvy č. 39 Projekty realizované Ministerstvem 
zdravotnictví (systémové) došlo ve srovnání s rokem 2016 k 
významnému posunu, a to především v počtu předložených 
žádostí o podporu. 

Podrobný přehled o pokroku této prioritní osy a jednotlivých 
investičních priorit je uveden v příloze č. 1. 

03.3 Sociální inovace a 
mezinárodní spolupráce 

Prioritní osa 3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce 
(PO3): Objem prostředků alokovaných na PO3 představuje 46,6 



Šablona VZ OPZ za rok 2017 generovaná z MS2014+ 

Sestava vytvořena v MS2014+ Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
8 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

mil. EUR, tj. 1,8 % z celkového objemu finančních prostředků 
určených na OPZ. V PO3 byla v uplynulém roce vyhlášena 1 
výzva za celkem cca 7,8 mil. EUR. Od začátku programového 
období je tak vyhlášeno celkem 6 výzev v celkovém objemu cca 
47,9 mil. EUR. PO 3 je jako celek zaměřena na podporu 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce, proto je 
předpokládán její dílčí příspěvek k tematickému cíli č. 1 Posílení 
výzkumu, technologického rozvoje a inovací. 

V roce 2017 byly aktivní výzvy č. 18 Projekty veřejné správy 
zaměřené na inovace v tematických oblastech OPZ, výzva č. 24 
Sociální inovace v oblasti sociálního začleňování a přístupu na 
trh práce pro nejohroženější skupiny a výzva č. 124 Podpora 
inovačního prostředí. U těchto výzev bylo vydáno celkem 38 
právních aktů v celkovém objemu 17,6 mil. EUR. Dále probíhala 
realizace projektů z výzev č. 31 Budování kapacit a 
profesionalizace NNO a č. 32 Mezinárodní mobilita pro 
znevýhodněnou mládež. Dohromady bylo v těchto výzvách 
uzavřeno 90 právních aktů. 

Podrobný přehled o pokroku této prioritní osy a je uveden v 
příloze č. 1. 

03.4 Efektivní veřejná správa Prioritní osa 4 Efektivní veřejná správa (PO4): Objem 
prostředků alokovaných na PO4 představuje 155 mil. EUR, tj. 
přibližně 6 % z celkového objemu finančních prostředků 
určených na OPZ. V PO4 byly v roce 2017 vyhlášeny 2 výzvy o 
celkové alokaci za cca 14,1 mil. EUR. Do konce roku bylo v 
rámci těchto výzev podáno 125 žádostí za cca 24,5 mil. EUR. 
V roce 2017 byly vyhlášeny 2 nové výzvy a to č. 58 a č. 117 pro 
územní samosprávné celky (ÚSC). Výzvy se mezi sebou lišily 
pouze územím dopadu, kdy výzva č. 58 byla zaměřena na celé 
území ČR vyjma hl. m. Prahy a výzva č. 117 naopak pouze na 
území hl. m. Prahy. V rámci výzvy č. 58 bylo podáno celkem 
112 žádostí v celkovém objemu cca 22,7 mil EUR. V rámci 
výzvy č. 117 bylo podáno celkem 13 žádostí o podporu v 
souhrnné hodnotě 1,7 mil EUR. Do konce roku 2017 probíhal u 
obou výzev proces hodnocení projektů a uzavírání právních 
aktů s úspěšnými žadateli. 

Podrobný přehled o pokroku této prioritní osy je uveden v 
příloze č. 1. 

03.5 Technická pomoc Prioritní osa 5 Technická pomoc (PO5): Poskytování technické 
pomoci je v souladu s článkem 59 obecného nařízení zaměřeno 
na podporu řízení a implementace OPZ a představuje 103 mil. 
EUR, tj. 3,95% z celkového finančního objemu OPZ. Pro 
postupy při realizaci čerpání technické pomoci byl zpracován 
Pracovní postup 17. A, který navazuje na kapitolu 17 Technická 
pomoc Operačního manuálu OPZ. 

V roce 2017 pokračovala realizace všech projektů, schválených 
v roce 2016, v celkovém objemu 109,1 mil EUR. Vzhledem k 
tomu, že přidělená alokace na PO5 je již alokována ve 
stávajících schválených projektech v rámci průběžné výzvy č. 
12 Projekty technické pomoci, nebyl v roce 2017 předložen 
další projekt. Realizované projekty jsou zaměřeny především na 
oblast administrativní kapacity a jejího rozvoje, podporu řízení 
implementace, hodnocení projektů, publicitu a evaluaci OPZ. 

Podrobný přehled o pokroku této prioritní osy je uveden v 



Šablona VZ OPZ za rok 2017 generovaná z MS2014+ 

Sestava vytvořena v MS2014+ Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
9 

ID Prioritní osa Klíčové informace o implementaci prioritní osy s odkazem na 
klíčové události, významné problémy a opatření přijatá k jejich 
odstranění 

příloze č. 1. 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
10 

3.2. Společné indikátory a indikátory specifické pro jednotlivé programy (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)4 

 
Tabulka 2A: Společné indikátory výsledků pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit a kategorií regionů). Údaje o všech společných indikátorech 
výsledků pro ESF (s cílem a bez cíle) je nutno uvést v rozdělení podle pohlaví. V případě prioritní osy „technická pomoc“ jsou vykázány pouze ty společné 
indikátory, pro něž byl stanoven cíl. 5 

 
 

 

Investiční priorita: 03.1.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý jako 
základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 3 334 

0 0 0 0             0,000 

0,000 0 0 0 0             0,000 

0 0 0 0             0,000 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 166 

0 0 0 0             0,000 

0,000 0 0 0 0             0,000 

0 0 0 0             0,000 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti 

  60300 Neaktivní účastníci Osoby 3 500 

0 0 0 0             0,000 

0,000 0 0 0 0             0,000 

0 0 0 0             0,000 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 63 817 

0 0 5 995             1 000,000 

1,567 0 0 2 361             363,000 

0 0 3 634             637,000 

                                                           
4 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013.  
5 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. Pokud investiční priorita obsahuje cíl pro společný ukazatel 

výsledků ESF, je nutno pro příslušný ukazatel výsledků poskytnout údaje o vybrané cílově skupině (tj. společný ukazatel výstupů použitý jako referenční hodnota) a rovněž údaje pro celkový počet účastníků, kteří v období 
provádění dosáhli příslušného výsledku 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
11 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý jako 
základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 3 183 

0 0 0 4             4,000 

0,126 0 0 0 1             1,000 

0 0 0 3             3,000 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 67 000 

0 0 5 999             1 004,000 

1,499 0 0 2 362             364,000 

0 0 3 637             640,000 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 55 950 

0 0 0 461             461,000 

0,824 0 0 0 321             321,000 

0 0 0 140             140,000 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 2 790 

0 0 0 0             0,000 

0,000 0 0 0 0             0,000 

0 0 0 0             0,000 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 

dlouhodobě nezaměstnaných 
Osoby 58 740 

0 0 0 461             461,000 

0,785 0 0 0 321             321,000 

0 0 0 140             140,000 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v 

procesu vzdělávání/ odborné přípravy, 
rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 

a to i OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 40 005 

0 0 6 533             539,000 

1,347 0 0 4 217             221,000 

0 0 2 316             318,000 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v 

procesu vzdělávání/ odborné přípravy, 
rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 

a to i OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 1 995 

0 0 0 2             2,000 

0,100 
0 0 0 1             1,000 

0 0 0 1             1,000 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v 

procesu vzdělávání/ odborné přípravy, 
rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 

a to i OSVČ 

    Osoby 42 000 

0 0 0 535             535,000 

1,274 0 0 0 218             218,000 

0 0 0 317             317,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
12 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý jako 
základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení 
své účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 78 105 

0 0 5 
2 

149 
            2 154,000 

2,758 0 0 2 894             896,000 

0 0 3 
1 

255 
            1 258,000 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení 
své účasti, včetně OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 3 895 

0 0 0 0             0,000 

0,000 0 0 0 0             0,000 

0 0 0 0             0,000 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení 
své účasti, včetně OSVČ 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 

dlouhodobě nezaměstnaných 
Osoby 82 000 

0 0 5 
2 

149 
            2 154,000 

2,627 0 0 2 894             896,000 

0 0 3 
1 

255 
            1 258,000 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 1 619 

0 0 0 0             0,000 

0,000 0 0 0 0             0,000 

0 0 0 0             0,000 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 81 

0 0 0 0             0,000 

0,000 0 0 0 0             0,000 

0 0 0 0             0,000 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

  60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 1 700 

0 0 0 0             0,000 

0,000 0 0 0 0             0,000 

0 0 0 0             0,000 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 účastníci 

ve věku nad 54 let, 60400 Neaktivní osoby, které 
nejsou v procesu vzdělávání nebo odborné 

přípravy 

Osoby 11 716 

0 0 3 88             91,000 

0,777 0 0 1 55             56,000 

0 0 2 33             35,000 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 účastníci 

ve věku nad 54 let, 60400 Neaktivní osoby, které 
nejsou v procesu vzdělávání nebo odborné 

Osoby 584 

0 0 0 0             0,000 

0,000 
0 0 0 0             0,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
13 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý jako 
základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

přípravy 
0 0 0 0             0,000 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 
  

60101 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 účastníci 

ve věku nad 54 let, 60400 Neaktivní osoby, které 
nejsou v procesu vzdělávání nebo odborné 

přípravy 

Osoby 12 300 

0 0 0 88             88,000 

0,715 0 0 0 55             55,000 

0 0 0 33             33,000 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 

OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 39 052 

0 0 2 463             465,000 

1,191 0 0 2 215             217,000 

0 0 0 248             248,000 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 

OSVČ 

Více 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 1 948 

0 0 0 0             0,000 

0,000 0 0 0 0             0,000 

0 0 0 0             0,000 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 

OSVČ 
  

  

Osoby 41 000 

0 0 2 463             465,000 

1,134 0 0 2 215             217,000 

0 0 0 248             248,000 

 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí záruky pro mladé lidi, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v 
zaměstnání nebo v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
14 

 
 
Investiční priorita: 03.1.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 
 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý jako 
základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 

hodnotu a 
cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 
Míra 

splnění 
Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti 

Méně rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 1 322 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 178 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti 

  60300 Neaktivní účastníci Osoby 1 500 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení 
své účasti 

Méně rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 441 

0 0 0 467             467 

105,896 0 0 0 1             1 

0 0 0 466             466 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení 
své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 59 

0 0 0 17             17 

28,814 0 0 0 0             0 

0 0 0 17             17 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení 
své účasti 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 500 

0 0 0 484             484 

96,800 0 0 0 1             1 

0 0 0 483             483 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Méně rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 423 

0 0 0 223             223 

52,719 0 0 0 4             4 

0 0 0 216             216 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 57 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 

dlouhodobě nezaměstnaných 
Osoby 480 

0 0 0 223             223 

46,458 0 0 0 4             4 

0 0 0 216             216 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 

vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si 
kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ 

Méně rozvinuté 
regiony 

  Osoby 1 159 

0 0 0 681             681 

58,758 0 0 0 37             37 

0 0 0 644             644 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 

vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si 
kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

  Osoby 156 

0 0 0 86             86 

55,128 0 0 0 9             9 

0 0 0 77             77 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
15 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý jako 
základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 

hodnotu a 
cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 
Míra 

splnění 
Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 

vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si 
kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ 

    Osoby 1 315 

0 0 0 767             767 

58,327 0 0 0 46             46 

0 0 0 721             721 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení 
své účasti, včetně OSVČ 

Méně rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 485 

0 0 0 408             408 

84,124 0 0 0 1             1 

0 0 0 407             407 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení 
své účasti, včetně OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 65 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení 
své účasti, včetně OSVČ 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 

dlouhodobě nezaměstnaných 
Osoby 550 

0 0 0 408             408 

74,182 0 0 0 1             1 

0 0 0 407             407 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

Méně rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 3 306 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

Více rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 444 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

  60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 3 750 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 

Méně rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 

účastníci ve věku nad 54 let, 60400 Neaktivní 
osoby, které nejsou v procesu vzdělávání 

nebo odborné přípravy 

Osoby 44 

0 0 0 0             0 

0,000 
0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 

účastníci ve věku nad 54 let, 60400 Neaktivní 
osoby, které nejsou v procesu vzdělávání 

nebo odborné přípravy 

Osoby 6 

0 0 0 0             0 

0,000 
0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 
  

60101 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 

účastníci ve věku nad 54 let, 60400 Neaktivní 
osoby, které nejsou v procesu vzdělávání 

nebo odborné přípravy 

Osoby 50 

0 0 0 0             0 

0,000 
0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně OSVČ 

Méně rozvinuté 
regiony 

  Osoby 132 

0 0 0 268             268 

203,030 0 0 0 0             0 

0 0 0 268             268 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

  Osoby 18 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
16 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý jako 
základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 

hodnotu a 
cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 
Míra 

splnění 
Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně OSVČ   

  

Osoby 150 

0 0 0 268             268 

178,667 0 0 0 0             0 

0 0 0 268             268 

 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány  ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok.  

 
Investiční priorita: 03.1.52 Pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 120 250 

0 0 0 1244             1244 

1,035 0 0 0 625             625 

0 0 0 619             619 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 0 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 120 250 

0 0 0 1244             1244 

1,035 0 0 0 625             625 

0 0 0 619             619 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 4 525 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

Více rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 0 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

  60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 4 525 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
17 

 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.1.54 Modernizace institucí trhu práce, jako jsou veřejné a soukromé služby zaměstnanosti a přispívání k adaptaci na potřeby trhu práce, včetně 
prostřednictvím opatření pro zlepšení nadnárodní mobility pracovníků a programů mobility a lepší spolupráce mezi institucemi a příslušnými zúčastněnými stranami 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 4 164 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 336 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 4 500 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.2.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali 
hledat zaměstnání po ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 2 984 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali 
hledat zaměstnání po ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60300 Neaktivní účastníci Osoby 342 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
18 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali 
hledat zaměstnání po ukončení své účasti 

  60300 Neaktivní účastníci Osoby 3 326 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 1 244 

0 0 0 127             127 

10,209 0 0 0 61             61 

0 0 0 66             66 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 142 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 

dlouhodobě nezaměstnaných 
Osoby 1 386 

0 0 0 127             127 

9,163 0 0 0 61             61 

0 0 0 66             66 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v 

procesu vzdělávání/ odborné přípravy, 
rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 

zaměstnaní, a to i OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 5 057 

0 0 10 168             178 

3,520 0 0 8 85             93 

0 0 2 83             85 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v 

procesu vzdělávání/ odborné přípravy, 
rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 

zaměstnaní, a to i OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

  Osoby 579 

0 0 0 13             13 

2,245 0 0 0 10             10 

0 0 0 3             3 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v 

procesu vzdělávání/ odborné přípravy, 
rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou 

zaměstnaní, a to i OSVČ 

    Osoby 5 636 

0 0 10 181             191 

3,389 0 0 8 95             103 

0 0 2 86             88 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 772 

0 0 3 43             46 

5,959 0 0 2 20             22 

0 0 1 23             24 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 88 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po 
ukončení své účasti, včetně OSVČ 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 

dlouhodobě nezaměstnaných 
Osoby 860 

0 0 3 43             46 

5,349 
0 0 2 20             22 

0 0 1 23             24 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
19 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 
6 měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 15 006 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 
6 měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

Více rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 1 718 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 
6 měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

  60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 16 724 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 
účastníci ve věku nad 54 let, 60400 

Neaktivní osoby, které nejsou v procesu 
vzdělávání nebo odborné přípravy 

Osoby 124 

0 0 1 5             6 

4,839 0 0 0 4             4 

0 0 1 1             2 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 
účastníci ve věku nad 54 let, 60400 

Neaktivní osoby, které nejsou v procesu 
vzdělávání nebo odborné přípravy 

Osoby 14 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 
  

60101 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 
účastníci ve věku nad 54 let, 60400 

Neaktivní osoby, které nejsou v procesu 
vzdělávání nebo odborné přípravy 

Osoby 138 

0 0 1 5             6 

4,348 0 0 0 4             4 

0 0 1 1             2 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 

OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 747 

0 0 3 39             42 

5,622 0 0 2 20             22 

0 0 1 19             20 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 

OSVČ 

Více rozvinuté 
regiony 

  Osoby 85 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 

OSVČ 
  

  

Osoby 832 

0 0 3 39             42 

5,048 0 0 2 20             22 

0 0 1 19             20 

 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
20 

 
Investiční priorita: 03.2.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 11 458 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 2 317 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 13 775 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

Investiční priorita: 03.2.65 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 5 345 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62700 
CR04 

Účastníci zaměstnaní po ukončení své 
účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 3 519 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62800 
CR05 

Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení 
své účasti hledají zaměstnání, jsou v 

procesu vzdělávání/ odborné přípravy, 
rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 

a to i OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 7 378 

0 0 0 1             1 

0,014 0 0 0 0             0 

0 0 0 1             1 

62900 
CR06 

Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení 
své účasti, včetně OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných 

Osoby 4 930 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
21 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 
měsíců po ukončení jejich účasti zlepšila 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60500 Zaměstnaní, včetně OSVČ Osoby 88 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63100 
CR08 

Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60700 
účastníci ve věku nad 54 let, 60400 

Neaktivní osoby, které nejsou v procesu 
vzdělávání nebo odborné přípravy 

Osoby 1 623 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

63200 
CR09 

Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 
měsíců po ukončení své účasti včetně 

OSVČ 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

  Osoby 2 465 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné zprávě 
o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 86 

0 0 0 136             136 

158,140 0 0 0 67             67 

0 0 0 69             69 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 12 

0 0 0 17             17 

141,667 0 0 0 8             8 

0 0 0 9             9 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 98 

0 0 0 153             153 

156,122 0 0 0 75             75 

0 0 0 78             78 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
22 

 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 97 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 13 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 110 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné zprávě 
o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
 

Investiční priorita: 03.3.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 37 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 5 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
23 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý 
jako základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 
hodnotu 

a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 42 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné zprávě 
o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 
Investiční priorita: 03.4.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy. 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý jako 
základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 

hodnotu a 
cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Méně rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 15 085 

0 0 0 38             38 

0,252 0 0 0 17             17 

0 0 0 21             21 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

Více rozvinuté 
regiony 

60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 1 515 

0 0 0 3             3 

0,198 0 0 0 0             0 

0 0 0 3             3 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

  
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 16 600 

0 0 0 41             41 

0,247 0 0 0 17             17 

0 0 0 24             24 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o 
implementaci v roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

 

 

 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
24 

Investiční priorita: 03.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Společný indikátor výstupů použitý jako 
základ pro stanovení cíle 

Měrná 
jednotka 

pro 
výchozí 

hodnotu a 
cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62600 
CR03 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti 

NR 
60100 Nezaměstnaní účastníci, včetně 
dlouhodobě nezaměstnaných, 60500 

Zaměstnaní, včetně OSVČ 
Osoby 200 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

 
1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v závěrečné 
zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
25 

Tabulka 2B: Indikátory výsledků pro Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí (YEI) podle prioritních os nebo v části prioritní osy (čl. 19 odst. 3, 

příloha I a II nařízení o ESF) 6 

 

 

Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí záruky pro mladé lidi, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v 
zaměstnání nebo v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor 

Měrná 
jednotka pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62400 
CR01 

Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat zaměstnání po 
ukončení své účasti 

Osoby 2 500 

0 0 0 256             256 

10,240 0 0 0 115             115 

0 0 0 141             141 

CR02 
64200 

Nezaměstnaní účastníci, kteří po ukončení své účasti dostanou 
nabídku zaměstnání, dalšího vzdělávání, učńovské nebo 

odborné přípravy po ukončení své účasti 
Osoby 1 500 

0 0 0 36             36 

2,400 0 0 0 14             14 

0 0 0 22             22 

CR03 
64300 

Nezaměstnaní účastníci, kteří jsou v procesu vzdělávání či 
odborné přípravy nebo získávají kvalifikaci nebo jsou 

zaměstnaní včetně OSVČ, po ukončení své účasti 
Osoby 1 000 

0 0 0 160             160 

16,000 0 0 0 96             96 

0 0 1 64             65 

CR04 
64400 

Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci, kteří dokončili program 
podporovaný YEI 

Osoby 520 

0 0 0 28             28 

5,385 0 0 0 16             16 

0 0 0 12             12 

CR05 
64500 

Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci, kteří po ukončení své 
účasti dostanou nabídku zaměstnání, dalšího vzdělávání, 
učńovské nebo odborné přípravy po ukončení své účasti 

Osoby 310 

0 0 0 8             8 

2,581 0 0 0 4             4 

0 0 0 4             4 

CR06 
64600 

Dlouhodobě nezaměstnaní účastníci, kteří jsou v procesu 
vzdělávání či odborné přípravy nebo získávají kvalifikaci nebo 

jsou zaměstnaní včetně OSVČ 
Osoby 210 

0 0 0 5             5 

2,381 0 0 0 3             3 

0 0 0 2             2 

63000 
CR07 

Účastníci, jejichž situace na trhu práce se 6 měsíců po ukončení 
jejich účasti zlepšila 

Osoby 155 

0 0 0 4             4 

2,581 0 0 0 2             2 

0 0 0 2             2 

CR08 
64800 

Neaktivní účastníci, kteří nejsou v procesu vzdělávání či 
odborné přípravy, kteří po ukončení své účasti dostanou 
nabídku zaměstnání, dalšího vzdělávání, učńovské nebo 

odborné přípravy po ukončení své účasti 

Osoby 90 

0 0 0 2             2 

2,222 0 0 0 2             2 

0 0 0 0             0 

                                                           
6 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
26 

ID Indikátor 

Měrná 
jednotka pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

CR09 
64900 

Neaktivní účastníci, kteří nejsou v procesu vzdělávání či 
odborné přípravy a kteří jsou v jednom z těchto procesů, a kteří 

získají kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní včetně OSVČ 
Osoby 65 

0 0 0 5             5 

7,692 0 0 0 1             1 

0 0 0 4             4 

CR10 
65000 

Účastníci, kteří 6 měsíců po ukončení své účasti absolvují další 
vzdělání, program odborné přípravy se získáním kvalifikace, 

učňovskou nebo odbornou přípravu 
Osoby 100 

0 0 0 0             0 

0,000 0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

CR11 
65100 

Zaměstnaní účastníci šest měsíců po ukončení své účasti Osoby 837 

0 0 0 18             18 

2,151 0 0 0 9             9 

0 0 0 9             9 

CR12 
65200 

Účastníci samostatně výdělečně činní šest měsíců po ukončení 
své účasti 

Osoby 63 

0 0 0 3             3 

4,762 0 0 0 2             2 

0 0 0 1             1 

 
1 Odhad pro daný rok založený na reprezentativním vzorku. 

2 Odhad pro daný rok založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů dvakrát, a to ve výroční zprávě o 
implementaci v roce 2019 a v závěrečné zprávě o implementaci. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2019 a v 
závěrečné zprávě o implementaci. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý rok. 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
27 

Tabulka 2C: Indikátory výsledků specifické pro jednotlivé programy pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit a případně kategorií regionů); platí 
rovněž pro prioritní osu „technická pomoc“ 
(U ukazatelů specifických pro jednotlivé programy pro YEI se rozdělení podle kategorií regionů nevyžaduje pro každou prioritní osu nebo její část podporující YEI)7 

 
Investiční priorita: 03.1.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor ESF / YEI 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 

měření pro 
výchozí 

hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

 
Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí záruky pro mladé lidi, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v zaměstnání nebo 
v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

64103 

Nezaměstnaní účastníci ve 
věkové skupině 25-29 let, kteří 
dokončili program podporovaný 
YEI  

ESF NR Osoby číslo   
500 

0,000 0,000 0,000 59,000             

                      

                    

0,000 0,000 0,000 59,000             11,800 

                        

                        

 

                                                           
7 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
28 

Investiční priorita: 03.1.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

50110 
Počet osob využívajících zařízení péče o 
děti předškolního věku 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo 
  

5 290 

0 0 203 2 217             

  
45,747 

                    

                    

0 0 203 2 420             

                        

                        

50110 
Počet osob využívajících zařízení péče o 
děti předškolního věku 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo 
  

710 

0 0 16 269             

  
40,141 

                    

                    

0 0 16 285             

                        

                        

50110 
Počet osob využívajících zařízení péče o 
děti předškolního věku 

ESF   Osoby číslo 
  

6 000 

0 0 219 2 486             

  
45,083 

                    

                    

0 0 219 2 705             

                        

                        

50130 
Počet osob pracujících v rámci flexibilních 
forem práce 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo 
  

441 

0 0 5 185             

  
1,814 

                    

                    

0 0 0 8             

                        

                        

50130 
Počet osob pracujících v rámci flexibilních 
forem práce 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo 
  

59 

0 0 5 190             

  
13,559 

                    

                    

0 0 0 8             

                        

                        

50130 
Počet osob pracujících v rámci flexibilních 
forem práce 

ESF   Osoby číslo 
  

500 

0 0 10 375             

  
3,200 

                    

                    

0 0 0 16             

                        

                        

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
29 

Investiční priorita: 03.1.52 Pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62010 
Populace zasažená aktivitou na 
podporu sociálního dialogu 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo   
437 

0,000 0,000 483,156 2 663,310             

  
720,014 

                    

                    

0,000 0,000 483,156 3 146,462             

                        

                        

62010 
Populace zasažená aktivitou na 
podporu sociálního dialogu 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo   
63 

0,000 0,000 69,844 370,690             

  
699,260 

                    

                    

0,000 0,000 69,844 440,534             

                        

                        

62010 
Populace zasažená aktivitou na 
podporu sociálního dialogu 

ESF   Osoby číslo   
500 

0,000 0,000 553,000 3 034,000             

  
717,399 

                    

                    

0,000 0,000 553,000 3586,996             

                        

                        

 
 
 
 
 
 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
30 

Investiční priorita: 03.1.54 Modernizace institucí trhu práce, jako jsou veřejné a soukromé služby zaměstnanosti a přispívání k adaptaci na potřeby trhu práce, včetně 
prostřednictvím opatření pro zlepšení nadnárodní mobility pracovníků a programů mobility a lepší spolupráce mezi institucemi a příslušnými zúčastněnými stranami 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67410 
Počet nově zavedených nebo 
inovovaných služeb 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Služby číslo   
1 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

67410 
Počet nově zavedených nebo 
inovovaných služeb 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Služby číslo   
6 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

67410 
Počet nově zavedených nebo 
inovovaných služeb 

ESF   Služby číslo   
7 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

 
 
 
 
 
 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
31 

Investiční priorita: 03.2.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67010 
Využívání 
podpořených 
služeb 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo   
66 400 

0 0 3 025 31 808             

  
52,459 

                    

                    

0 0 3 025 34 833             

                        

                        

67010 
Využívání 
podpořených 
služeb 

ESF Více rozvinuté regiony Osoby číslo   
7 600 

0 0 0 3 159             

  
41,566 

                    

                    

0 0 0 3 159             

                        

                        

67010 
Využívání 
podpořených 
služeb 

ESF   Osoby číslo   
74 000 

0 0 3 025 34 967             

  
51,341 

                    

                    

0 0 3 025 37 992             

                        

                        

62910 

účastníci 
zaměstnaní 12 
měsíců po 
ukončení své 
účasti, včetně 
OSVČ 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo 

  
386 

0 0 0 0             

  
0,000 

                    

                    

0 0 0 0             

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
32 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62910 

účastníci 
zaměstnaní 12 
měsíců po 
ukončení své 
účasti, včetně 
OSVČ 

ESF Více rozvinuté regiony Osoby číslo   
44 

0 0 0 0             

  
0,000 

                    

                    

0 0 0 0             

                        

                        

62910 

účastníci 
zaměstnaní 12 
měsíců po 
ukončení své 
účasti, včetně 
OSVČ 

ESF   Osoby číslo   
430 

0 0 0 0             

  
0,000 

                    

                    

0 0 0 0             

                        

                        

67310 

Bývalí účastníci 
projektů, u nichž 
intervence formou 
sociální práce 
naplnila svůj účel 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo   
56 133 

0 0 8 24 688             

  
43,981 

                    

                    

0 0 8 24 688             

                        

                        

67310 

Bývalí účastníci 
projektů, u nichž 
intervence formou 
sociální práce 
naplnila svůj účel 

ESF Více rozvinuté regiony Osoby číslo 

  
6 425 

0 0 0 17             

  
0,265 

                    

                    

0 0 0 17             

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
33 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67310 

Bývalí účastníci 
projektů, u nichž 
intervence formou 
sociální práce 
naplnila svůj účel 

ESF   Osoby číslo   
62 558 

0 0 8 24 705             

  
39,491 

                    

                    

0 0 8 24 705             

                        

                        

67110 

Počet podpůrných 
institucí, které 
fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace číslo   
4 

0 0 0 0             

  
0,000 

                    

                    

0 0 0 0             

                        

                        

67110 

Počet podpůrných 
institucí, které 
fungují i po 
ukončení podpory 

ESF Více rozvinuté regiony Organizace číslo   
1 

0 0 0 0             

  
0,000 

                    

                    

0 0 0 0             

                        

                        

67110 

Počet podpůrných 
institucí, které 
fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizace číslo 

  
5 

0 0 0 0             

  
0,000 

                    

                    

0 0 0 0             

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
34 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10211 

Počet sociálních 
podniků vzniklých 
díky podpoře, 
které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace číslo   
83 

0 0 0 0             

  
0,000 

                    

                    

0 0 0 0             

                        

                        

10211 

Počet sociálních 
podniků vzniklých 
díky podpoře, 
které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF Více rozvinuté regiony Organizace číslo   
9 

0 0 0 0             

  
0,000 

                    

                    

0 0 0 0             

                        

                        

10211 

Počet sociálních 
podniků vzniklých 
díky podpoře, 
které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF   Organizace číslo   
92 

0 0 0 0             

  
0,000 

                    

                    

0 0 0 0             

                        

                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
35 

Investiční priorita: 03.2.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67010 
Využívání podpořených 
služeb 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo   
19 873 

0,000 0,000 0,000 4 282,000             

  
21,547 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 4 282,000             

                        

                        

67010 
Využívání podpořených 
služeb 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo   
4 019 

0,000 0,000 0,000 5,000             

  
0,124 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 5,000             

                        

                        

67010 
Využívání podpořených 
služeb 

ESF   Osoby číslo   
23 892 

0,000 0,000 0,000 4 287,000             

  
17,943 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 4 287,000             

                        

                        

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
36 

Investiční priorita: 03.2.65 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67010 
Využívání podpořených 
služeb 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Osoby číslo   
4 410 

0,000 0,000 0,000 59,000             

  
1,338 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 59,000             

                        

                        

 
 
 
Investiční priorita: 03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor ESF / YEI 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují 
i po ukončení podpory 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace číslo   
1 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
37 

ID Indikátor ESF / YEI 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují 
i po ukončení podpory 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Organizace číslo   
0 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují 
i po ukončení podpory 

ESF   Organizace číslo   
1 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či 
kvazi-experimentálních ověření nových 
nástrojů 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Ověření číslo   
11 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či 
kvazi-experimentálních ověření nových 
nástrojů 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Ověření číslo 

  
1 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
38 

ID Indikátor ESF / YEI 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či 
kvazi-experimentálních ověření nových 
nástrojů 

ESF   Ověření číslo   
12 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

 
 
 

 
Investiční priorita: 03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
ESF 
/ YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace číslo 

  
2 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
39 

ID Indikátor 
ESF 
/ YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Organizace číslo   
0 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF   Organizace číslo   
2 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Ověření číslo   
11 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Ověření číslo 

  
2 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
40 

ID Indikátor 
ESF 
/ YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF   Ověření číslo   
13 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

 
 

Investiční priorita: 03.3.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
ESF 
/ YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Organizace číslo 

  
0 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
41 

ID Indikátor 
ESF 
/ YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Organizace číslo   
1 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

67110 
Počet podpůrných institucí, které fungují i po 
ukončení podpory 

ESF   Organizace číslo   
1 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

Ověření číslo   
1 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

Ověření číslo 

  
4 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
42 

ID Indikátor 
ESF 
/ YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

69410 
Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů 

ESF   Ověření číslo   
5 

0,000 0,000 0,000 0,000             

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000             

                        

                        

 
 
Investiční priorita: 03.4.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a 

cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

68010 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

instituce číslo 

  
184 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
43 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a 

cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

68010 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce číslo   
19 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68010 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření 

ESF   instituce číslo   
203 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68011 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti řízení kvality 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

instituce číslo   
26 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68011 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti řízení kvality 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce číslo 

  
3 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
44 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a 

cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

68011 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti řízení kvality 

ESF   instituce číslo   
29 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68012 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti strategického a 
projektového řízení 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce číslo   
3 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68012 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti strategického a 
projektového řízení 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

instituce číslo   
27 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68012 
Počet institucí, které s podporou ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti strategického a 
projektového řízení 

ESF   instituce číslo 

  
30 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
45 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a 

cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

68013 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti procesního modelování 
agend 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

instituce číslo   
16 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68013 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti procesního modelování 
agend 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce číslo   
2 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68013 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti procesního modelování 
agend 

ESF   instituce číslo   
18 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68014 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti moderního řízení 
lidských zdrojů 

ESF 
Méně rozvinuté 
regiony 

instituce číslo 

  
57 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
46 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie regionu 
(je-li relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a 

cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

68014 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti moderního řízení 
lidských zdrojů 

ESF 
Více rozvinuté 
regiony 

instituce číslo   
6 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

68014 
Počet institucí, které s podporu ESF úspěšně 
zavedly opatření v oblasti moderního řízení 
lidských zdrojů 

ESF   instituce číslo   
63 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

  
0,000 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

                        

                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
47 

Investiční priorita: 03.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
ESF / 
YEI 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Měrná 
jednotka 

Jednotka 
měření pro 

výchozí 
hodnotu a cíl 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Míra 
splnění 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

80810 Míra čerpání prostředků programu ESF   % číslo   
100 

                    

  
16,400 

                    

                    

0,000 0,000 6,330 16,400             

                        

                        

82510 
Míra stabilizace zaměstnanců 
implementační struktury 

ESF   % číslo   
50 

                    

  
41,070 

                    

                    

0,000 0,000 0,000 41,070             

                        

                        

 
Povinné jsou roční i kumulované údaje. Pokud nelze roční hodnotu poskytnout (např. kvůli skutečnosti, že jsou uvedeny procentní podíly a jmenovatel by byl nulový), není 
roční hodnota použitelná. Kumulativní hodnoty ukazatelů v absolutních hodnotách a procentech v poměru k referenčním ukazatelům výstupů se počítají automaticky. 

 
  



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
48 

Tabulka 4A: Společné indikátory výstupů pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit, kategorií regionů). U YEI se rozdělení podle kategorií regionů 

nevyžaduje pro každou prioritní osu nebo její část 8 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 
CR01 

Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

169 545 

  52 945 

31,228 0 5 818 265 18 139             24 222 

0 7 419 291 21 013             28 723 

60000/CESF0 
CR01 

Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

8 455 

  3 760 

44,471 0 469 0 1 290             1 759 

0 598 0 1 403             2 001 

60000/CESF0 
CR01 

Celkový počet účastníků   178 000 

  56 705 

31,857 0 6 287 265 19 429             25 981 

0 8 017 291 22 416             30 724 

60100/CO01 
Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

164 300 

  50 717 

30,869 0 5 817 261 17 290             23 368 

0 7 417 291 19 641             27 349 

60100/CO01 
Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných 

Více 
rozvinuté 
regiony 

8 193 

  3 622 

44,208 0 469 0 1 242             1 711 

0 598 0 1 313             1 911 

60100/CO01 
Nezaměstnaní účastníci, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných 

  172 493 

  54 339 

31,502 0 6 286 261 18 532             25 079 

0 8 015 291 20 954             29 260 

60300/CO03 Neaktivní účastníci 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

5 245 

  1 145 

21,830 0 1 0 423             424 

0 2 0 719             721 

60300/CO03 Neaktivní účastníci 
Více 

rozvinuté 
regiony 

262 

  57 

21,756 0 0 0 17             17 

0 0 0 40             40 

60300/CO03 Neaktivní účastníci 

  
 
 
 
 

5 507 

  1 202 

21,827 0 1 0 440             441 

0 2 0 759             761 

                                                           
8 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
49 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60600/CO06 účastníci ve věku do 25 let 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

36 739 

  9 342 

25,428 0 1 357 103 3 898             5 358 

0 1 264 88 2 632             3 984 

60600/CO06 účastníci ve věku do 25 let 
Více 

rozvinuté 
regiony 

1 832 

  624 

34,061 0 109 0 260             369 

0 102 0 153             255 

60600/CO06 Neaktivní účastníci   38 571 

  9 966 

25,838 0 1 466 103 4 158             5 727 

0 1 366 88 2 785             4 239 

60700/CO07 účastníci ve věku nad 54 let 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

48 986 

  7 243 

14,786 0 1 075 86 3 119             4 280 

0 712 62 2 189             2 963 

60700/CO07 účastníci ve věku nad 54 let 
Více 

rozvinuté 
regiony 

2 443 

  501 

20,508 0 87 0 221             308 

0 57 0 136             193 

60700/CO07 Neaktivní účastníci   51 429 

  7 744 

15,058 0 1 162 86 3 340             4 588 

0 769 62 2 325             3 156 

60900/CO09 
účastníci s ukončeným primárním (ISCED 1) nebo 
nižším sekundárním (ISCED 2) vzděláním 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

8 477 

  9 699 

114,415 0 1 487 22 3 811             5 320 

0 1 201 19 3 159             4 379 

60900/CO09 
účastníci s ukončeným primárním (ISCED 1) nebo 
nižším sekundárním (ISCED 2) vzděláním 

Více 
rozvinuté 
regiony 

423 

  667 

157,683 0 120 0 257             377 

0 97 0 193             290 

60900/CO09 
účastníci s ukončeným primárním (ISCED 1) nebo 
nižším sekundárním (ISCED 2) vzděláním 

  8 900 

  10 366 

116,472 0 1 607 22 4 068             5 697 

0 1 298 19 3 352             4 669 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

100 

  127,000 

127,000 
0,000 0,000 42,000 85,000             127,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
50 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

0 

  0,000 

0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

  100 

  127,000 

127,000 
0,000 0,000 42,000 85,000             127,000 

 

Investiční priorita: 03.1.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 
CR01 

Celkový počet účastníků 

Méně 

rozvinuté 
regiony 

9 169 

  15 056 

164,205 0 0 734 4 149             4 883 

0 0 973 9 200             10 173 

60000/CESF0 
CR01 

Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

1 231 

  2 365 

192,120 0 0 158 608             766 

0 0 209 1 390             1 599 

60000/CESF0 
CR01 

Celkový počet účastníků   10 400 

  17 421 

167,510 0 0 892 4 757             5 649 

0 0 1 182 10 590             11 772 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

79 

  508,000 

643,038 
0,000 0,000 258,000 250,000             508,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

11 

  48,000 

436,364 
0,000 0,000 44,000 4,000             48,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

  90 

  556,000 

617,778 
0,000 0,000 302,000 254,000             556,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
51 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých 
a středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

115 

  656,000 

570,435 
0,000 0,000 0,000 656,000             656,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých 
a středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

15 

  656,000 

4 373,333 
0,000 0,000 0,000 656,000             656,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých 
a středních podniků 

  130 

  1 312,000 

1 009,231 
0,000 0,000 0,000 1 312,000             1 312,000 

62100/CO21 
Počet projektů zaměřených na udržitelnou 
zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

361 

  102,000 

28,255 
0,000 0,000 88,000 14,000             102,000 

62100/CO21 
Počet projektů zaměřených na udržitelnou 
zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání 

Více 
rozvinuté 
regiony 

49 

  29,000 

59,184 
0,000 0,000 8,000 21,000             29,000 

62100/CO21 
Počet projektů zaměřených na udržitelnou 
zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání 

  410 

  131,000 

31,951 
0,000 0,000 96,000 35,000             131,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány 
veřejné správy  a veřejné služby na 
celostátní, regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

53 

  28,000 

52,830 
0,000 0,000 7,000 21,000             28,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány 
veřejné správy  a veřejné služby na 
celostátní, regionální a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

7 

  7,000 

100,000 
0,000 0,000 1,000 6,000             7,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány 
veřejné správy  a veřejné služby na 
celostátní, regionální a místní úrovni 

  60 

  35,000 

58,333 
0,000 0,000 8,000 27,000             35,000 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
52 

Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí záruky pro mladé lidi, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v zaměstnání 
nebo v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků Nerelevantní 3 100 

 
2 344 

75,613 0 0 88 1 058             1 146 

0 0 111 1 087             1 198 

 

Investiční priorita: 03.1.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 
CR01 

Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

9 169 

  15 056 

164,205 0 0 734 4 149             4 883 

0 0 973 9 200             10 173 

60000/CESF0 
CR01 

Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

1 231 

  2 365 

192,120 0 0 158 608             766 

0 0 209 1 390             1 599 

60000/CESF0 
CR01 

Celkový počet účastníků   10 400 

  17 421 

167,510 0 0 892 4 757             5 649 

0 0 1 182 10 590             11 772 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

79 

  508,000 

643,038 
0,000 0,000 258,000 250,000             508,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

11 

  48,000 

436,364 
0,000 0,000 44,000 4,000             48,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

  90 

  556,000 

617,778 
0,000 0,000 302,000 254,000             556,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
53 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých 
a středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

115 

  656,000 

570,435 
0,000 0,000 0,000 656,000             656,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých 
a středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

15 

  656,000 

4 373,333 
0,000 0,000 0,000 656,000             656,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých 
a středních podniků 

  130 

  1 312,000 

1 009,231 
0,000 0,000 0,000 1 312,000             1 312,000 

62100/CO21 
Počet projektů zaměřených na udržitelnou 
zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

361 

  102,000 

28,255 
0,000 0,000 88,000 14,000             102,000 

62100/CO21 
Počet projektů zaměřených na udržitelnou 
zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání 

Více 
rozvinuté 
regiony 

49 

  29,000 

59,184 
0,000 0,000 8,000 21,000             29,000 

62100/CO21 
Počet projektů zaměřených na udržitelnou 
zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání 

  410 

  131,000 

31,951 
0,000 0,000 96,000 35,000             131,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány 
veřejné správy  a veřejné služby na 
celostátní, regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

53 

  28,000 

52,830 
0,000 0,000 7,000 21,000             28,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány 
veřejné správy  a veřejné služby na 
celostátní, regionální a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

7 

  7,000 

100,000 
0,000 0,000 1,000 6,000             7,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány 
veřejné správy  a veřejné služby na 
celostátní, regionální a místní úrovni 

  60 

  35,000 

58,333 
0,000 0,000 8,000 27,000             35,000 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
54 

Investiční priorita: 03.1.52 Pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

370 

  1 016,000 274,595 

0,000 0,000 0,000 1 016,000 

            

1 016,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

0 

  1 016,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 1 016,000             

1 016,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků  

370 

  2 032,000 549,189 

0,000 0,000 0,000 2 032,000             

2 032,000 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

150 800 

  6 448 4,276 

0 0 0 3 659             3 659 

0 0 0 2 789             2 789 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

0 

  51 0,000 

0 0 0 35             35 

0 0 0 16             16 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
 

150 800 

  6 499 4,310 

0 0 0 3 694             3 694 

0 0 0 2 805             2 805 

60700/CO07 účastníci ve věku nad 54 let 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

22 750 

  1 018 4,475 

0 0 0 578             578 

0 0 0 440             440 

60700/CO07 účastníci ve věku nad 54 let 
Více 

rozvinuté 
regiony 

0 

  51 0,000 

0 0 0 35             35 

0 0 0 16             16 

60700/CO07 účastníci ve věku nad 54 let 
 

22 750 

  1 069 4,699 

0 0 0 613             613 

0 0 0 456             459 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

17 

  33,000 194,118 

0,000 0,000 12,000 21,000             

33,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
55 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

2 

  12,000 600,000 

0,000 0,000 12,000 0,000             

12,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

  

19 

  45,000 236,842 

0,000 0,000 24,000 21,000             

45,000 

 
 
 
 
 

Investiční priorita: 03.1.54 Modernizace institucí trhu práce, jako jsou veřejné a soukromé služby zaměstnanosti a přispívání k adaptaci na potřeby trhu práce, včetně 
prostřednictvím opatření pro zlepšení nadnárodní mobility pracovníků a programů mobility a lepší spolupráce mezi institucemi a příslušnými zúčastněnými stranami 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

4 627 

  0 0,000 

0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

373 

  0 0,000 

0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků   5 000 

  0 0,000 

0 0 0 0             0 

0 0 0 0             0 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a 
veřejné služby na celostátní, regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

19 

  7,000 36,842 

0,000 0,000 3,000 4,000             

7,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
56 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a 
veřejné služby na celostátní, regionální a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1 

  7,000 700,000 

0,000 0,000 3,000 4,000             

7,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a 
veřejné služby na celostátní, regionální a místní úrovni 

  

20 

  14,000 70,000 

0,000 0,000 6,000 8,000             

14,000 

 

Investiční priorita: 03.2.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

207 

  45,000 21,739 

0,000 0,000 0,000 45,000             

45,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

24 

  45,000 187,500 

0,000 0,000 0,000 45,000             

45,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků  

231 

  90,000 38,961 

0,000 0,000 0,000 90,000             

90,000 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

150 068 

  10 524 7,013 

0 0 104 4 711             4 815 

0 0 112 5 597             5 709 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

17 176 

  258 1,502 

0 0 0 126             126 

0 0 0 132             132 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
57 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 

  

167 244 

  10 782 6,447 

0 0 104 4 837             4 941 

0 0 112 5 729             5 841 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

372 

  200,000 53,763 

0,000 0,000 98,000 102,000             

200,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

43 

  0,000 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000             

0,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace  

415 

  200,000 48,193 

0,000 0,000 98,000 102,000             

200,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

13 

  13,000 100,000 

0,000 0,000 1,000 12,000             

13,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1 

  1,000 100,000 

0,000 0,000 1,000 0,000             

1,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

  

14 

  14,000 100,000 

0,000 0,000 2,000 12,000             

14,000 

 

 

 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
58 

Investiční priorita: 03.2.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

15 804 

  599 3,790 

0 0 0 121             121 

0 0 0 478             478 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

3 196 

  32 1,001 

0 0 0 5             5 

0 0 0 27             27 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
 

19 000 

  631 3,321 

0 0 0 126             126 

0 0 0 505             505 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální 
partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

237 

  137,000 57,806 

0,000 0,000 93,000 44,000             

137,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální 
partneři nebo nevládní organizace 

Více 
rozvinuté 

regiony 

48 

  20,000 41,667 

0,000 0,000 20,000 0,000             

20,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí sociální 
partneři nebo nevládní organizace  

285 

  157,000 55,088 

0,000 0,000 113,000 44,000             

157,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a veřejné 
služby na celostátní, regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

395 

  81,000 20,506 

0,000 0,000 18,000 63,000             

81,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a veřejné 
služby na celostátní, regionální a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

80 

  13,000 16,250 

0,000 0,000 5,000 8,000             

13,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné správy  a veřejné 
služby na celostátní, regionální a místní úrovni 

  

475 

  94,000 19,789 

0,000 0,000 23,000 71,000             

94,000 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
59 

Investiční priorita: 03.2.65 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

22 279 

  994 4,462 

0 0 0 249             249 

0 0 0 745             745 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti 
provádějí sociální partneři nebo nevládní 
organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

88 

  45,000 51,136 

0,000 0,000 0,000 45,000             

45,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány 
veřejné správy  a veřejné služby na 
celostátní, regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

326 

  5,000 1,534 

0,000 0,000 0,000 5,000             

5,000 

 

Investiční priorita: 03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

8 

  98,000 1 225,000 

0,000 0,000 0,000 98,000             

98,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1 

  98,000 9 800,000 

0,000 0,000 0,000 98,000             

98,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků  

9 

  196,000 2 177,778 

0,000 0,000 0,000 196,000             

196,000 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

860 

  724 84,186 

0 0 43 253             296 

0 0 40 388             428 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
60 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

115 

  94 81,739 

0 0 6 32             38 

0 0 5 51             56 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
 

975 

  818 83,897 

0 0 49 285             334 

0 0 45 439             484 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

41 

  76,000 185,366 

0,000 0,000 63,000 13,000             

76,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

6 

  76,000 1 266,667 

0,000 0,000 63,000 13,000             

76,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace  

47 

  152,000 323,404 

0,000 0,000 126,000 26,000             

152,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, 
regionální a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

0 

  12,000 0,000 

0,000 0,000 1,000 11,000             

12,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, 
regionální a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1 

  12,000 1 200,000 

0,000 0,000 1,000 11,000             

12,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, 
regionální a místní úrovni 

  

1 

  24,000 2 400,000 

0,000 0,000 2,000 22,000             

24,000 

 

 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
61 

 

Investiční priorita: 03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

10 

  86,000 860,000 

0,000 0,000 0,000 86,000             

86,000 

  

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků 

Více 
rozvinuté 
regiony 

1 

  86,000 8 600,000 

0,000 0,000 0,000 86,000             

86,000 

10106/CO23 
Počet podporovaných mikropodniků, malých a 
středních podniků  

11 

  172,000 1 563,636 

0,000 0,000 0,000 172,000             

172,000 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

970 

  178 18,305 

0 0 0 50             50 

0 0 0 128             128 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

130 

  24 18,308 

0 0 0 7             7 

0 0 0 17             17 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
 

1 100 

  202 18,364 

0 0 0 57             57 

0 0 0 145             145 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

47 

  71,000 151,064 

0,000 0,000 0,000 71,000             

71,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace 

Více 
rozvinuté 
regiony 

6 

  71,000 1 183,333 

0,000 0,000 0,000 71,000             

71,000 

62000/CO20 
Počet projektů, které zcela nebo zčásti provádějí 
sociální partneři nebo nevládní organizace  

53 

  142,000 1 183,334 

0,000 0,000 0,000 142,000             

142,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
62 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

3 

  12,000 1 183,335 

0,000 0,000 0,000 12,000             

12,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

0 

  12,000 1 183,336 

0,000 0,000 0,000 12,000             

12,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

  

3 

  24,000 1 183,337 

0,000 0,000 0,000 24,000             

24,000 

Investiční priorita: 03.3.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

374 

  15 4,011 

0 0 0 4             4 

0 0 0 11             11 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Více 

rozvinuté 
regiony 

51 

  2 3,922 

0 0 0 1             1 

0 0 0 1             1 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
 

425 

  17 4,000 

0 0 0 5             5 

0 0 0 12             12 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

4 

  12,000 300,000 

0,000 0,000 0,000 12,000             

12,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Více 
rozvinuté 
regiony 

0 

  12,000 N/A 

0,000 0,000 0,000 12,000             

12,000 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
63 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

  

4 

  24,000 600,000 

0,000 0,000 0,000 24,000             

24,000 

Investiční priorita: 03.4.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění 

Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Méně 

rozvinuté 
regiony 

24 331 

  262 1,077 

0 0 0 100             100 

0 0 0 162             162 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
Více rozvinuté 

regiony 
2 444 

  21 0,859 

0 0 0 8             8 

0 0 0 13             13 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků 
 

26 775 

  283 1,057 

0 0 0 108             108 

0 0 0 175             175 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

489 

  132,000 26,994 

0,000 0,000 58,000 74,000             

132,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

Více rozvinuté 
regiony 

49 

  28,000 57,143 

0,000 0,000 20,000 8,000             

28,000 

62200/CO22 
Počet projektů zaměřených na orgány veřejné 
správy  a veřejné služby na celostátní, regionální 
a místní úrovni 

  

538 

  160,000 29,740 

0,000 0,000 78,000 82,000             

160,000 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
64 

Investiční priorita: 03.5.125 Technická pomoc 

ID Indikátor 
Kategorie 
regionu 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Kumulativní 

hodnota 

Míra 
splnění Roční hodnota Celkem 

M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60000/CESF0 Celkový počet účastníků NR 350 

  549 156,857 

0 0 0 143             143 

0 0 0 406             406 

 

1 Odhad založený na reprezentativním vzorku. Členské státy mají dvě možnosti vykázání údajů. Možnost č. 1: Minimálním požadavkem je poskytnutí údajů jednou ve výroční zprávě o implementaci v 
roce 2017. V případě této možnosti jsou kumulativní hodnoty vykázány ve sloupci „Kumulativní hodnota“ ve výroční zprávě o implementaci v roce 2017. Možnost č. 2: Roční hodnoty jsou poskytnuty pro každý 
rok. 

2 Úhrnný počet účastníků zahrnuje účastníky s úplnými záznamy (osobních necitlivých údajů) i účastníky s neúplnými záznamy (osobních necitlivých údajů). Celkový počet účastníků se v systému SFC2014 
vypočítá na základě těchto tří společných ukazatelů výstupů: „nezaměstnaní, včetně dlouhodobě nezaměstnaných“, „neaktivní“ a „zaměstnaní, včetně osob samostatně výdělečně činných“. Tento celkový počet 
zahrnuje pouze účastníky s úplnými záznamy údajů, včetně všech osobních necitlivých údajů. V úhrnném počtu účastníků musí členské státy uvést všechny účastníky programů podpořených z ESF, včetně 
účastníků s neúplným záznamem osobních necitlivých údajů. 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
65 

 

Tabulka 4B: Indikátory výstupů specifické pro jednotlivé programy pro ESF (podle prioritních os, investičních priorit, kategorií regionů; to platí rovněž pro 

prioritní osy „technická pomoc“). U YEI se rozdělení podle kategorií regionů nevyžaduje pro každou prioritní osu nebo její část 9 

Investiční priorita: 03.1.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor  Měrná jednotka Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

 

Investiční priorita: 03.1.49 Trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, mimo jiné pomocí záruky pro mladé lidi, a to zejména těch, kteří nejsou ve vzdělávání, v zaměstnání 
nebo v profesní přípravě, včetně těch mladých lidí, kterým hrozí sociální vyloučení, a mladých lidí z marginalizovaných komunit 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

60605 účastníci ve věku 25 - 29 let Osoby Nerelevantní 

620 0 0 76 575             651 105,000 

                          

                          

 

 

                                                           
9 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
66 

Investiční priorita: 03.1.51 Rovnost žen a mužů ve všech oblastech, a to i pokud jde o přístup k zaměstnání a kariérní postup, sladění pracovního a soukromého života a 
podpora stejné odměny za stejnou práci 

ID Indikátor  Měrná jednotka Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

50001 
Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

Osoby 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

3 526 0,000 0,000 3 042,000 5 832,000             8 874,000 251,673 

                          

                          

50001 
Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

Osoby 
Více 
rozvinuté 
regiony 

474 0,000 0,000 693,000 515,000             1 208,000 254,852 

                          

                          

50001 
Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

Osoby   

4 000 0,000 0,000 3 735,000 6 347,000             10 082,000 252,050 

                          

                          

50100 
Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Zařízení 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

294 0,000 0,000 204,000 210,000             414,000 140,816 

                          

                          

50100 
Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Zařízení 
Více 
rozvinuté 
regiony 

39 0,000 0,000 26,000 42,000             68,000 174,359 

                          

                          

50100 
Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního věku 

Zařízení   

333 0,000 0,000 230,000 252,000             482,000 144,745 

                          

                          

50105 
Počet zaměstnavatelů, 
kteří podporují flexibilní 
formy práce 

Podniky 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

62 0,000 0,000 8,000 72,000             80,000 129,032 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
67 

ID Indikátor  Měrná jednotka Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

50105 
Počet zaměstnavatelů, 
kteří podporují flexibilní 
formy práce 

Podniky 
Více 
rozvinuté 
regiony 

8 0,000 0,000 1,000 7,000             8,000 100,000 

                          

                          

50105 
Počet zaměstnavatelů, 
kteří podporují flexibilní 
formy práce 

Podniky   

70 0,000 0,000 9,000 79,000             88,000 125,714 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

31 0,000 0,000 0,000 19,893             19,893 64,171 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Více 
rozvinuté 
regiony 

4 0,000 0,000 0,000 1,107             1,107 27,675 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty   

35 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

 

 

 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
68 

 

Investiční priorita: 03.1.52 Pomoc pracovníkům, podnikům a podnikatelům přizpůsobovat se změnám 
ID Indikátor  Měrná jednotka Kategorie 

regionu 
(je-li 

relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

13 0,000 0,000 3,495 44,559             48,054 369,646 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Více 
rozvinuté 
regiony 

2 0,000 0,000 0,505 5,577             6,082 304,100 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty   

15 0,000 0,000 4,000 50,136             54,136 360,907 

                          

                          

 

Investiční priorita: 03.1.54 Modernizace institucí trhu práce, jako jsou veřejné a soukromé služby zaměstnanosti a přispívání k adaptaci na potřeby trhu práce, včetně 
prostřednictvím opatření pro zlepšení nadnárodní mobility pracovníků a programů mobility a lepší spolupráce mezi institucemi a příslušnými zúčastněným i stranami 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

14 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
69 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-

li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Více 
rozvinuté 
regiony 

1 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty   

15 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

 

Investiční priorita: 03.2.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 
ID Indikátor  Měrná 

jednotka 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

10213 
Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře 

Organizace 
Méně rozvinuté 
regiony 

124 0,000 0,000 2,000 15,000             17,000 13,710 

                          

                          

10213 
Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

14 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

10213 
Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře 

Organizace   
138 0,000 0,000 2,000 15,000             17,000 12,319 

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
70 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

                          

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa 
Méně rozvinuté 
regiony 

28 770 0,000 0,000 2 423,000 10 419,000             12 842,000 44,637 

                          

                          

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa 
Více rozvinuté 
regiony 

3 293 0,000 0,000 0,000 956,580             956,580 29,049 

                          

                          

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa   

32 063 0,000 0,000 2 423,000 11 375,580             13 798,580 43,036 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Méně rozvinuté 
regiony 

4 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

 
 
  

                        

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

1 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace   

5 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

67300 

Počet účastníků, kterým 
bylo poskytnuto 
poradenství v oblasti 
sociálního podnikání 

Osoby 
Méně rozvinuté 
regiony 

72 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
71 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67300 

Počet účastníků, kterým 
bylo poskytnuto 
poradenství v oblasti 
sociálního podnikání 

Osoby 
Více rozvinuté 
regiony 

8 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

67300 

Počet účastníků, kterým 
bylo poskytnuto 
poradenství v oblasti 
sociálního podnikání 

Osoby   

80 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

67401 
Nové nebo inovované 
sociální služby týkající se 
bydlení 

Služby 
Méně rozvinuté 
regiony 

225 0,000 0,000 1,000 33,000             34,000 15,111 

                          

                          

67401 
Nové nebo inovované 
sociální služby týkající se 
bydlení 

Služby 
Více rozvinuté 
regiony 

22 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

67401 
Nové nebo inovované 
sociální služby týkající se 
bydlení 

Služby   

247 0,000 0,000 1,000 33,000             34,000 13,765 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně rozvinuté 
regiony 

16 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

2 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
72 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických dokumentů 
(vč. evaluačních) 

Dokumenty   

18 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

 

Investiční priorita: 03.2.63 Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 
ID Indikátor  Měrná 

jednotka 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

56100 
Počet nových 
podpořených programů 
podpory zdraví 

Programy 
Méně rozvinuté 
regiony 

55 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

56100 
Počet nových 
podpořených programů 
podpory zdraví 

Programy 
Více rozvinuté 
regiony 

11 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

56100 
Počet nových 
podpořených programů 
podpory zdraví 

Programy   

66 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

57101 

Počet podpořených 
služeb uvedených ve 
Strategii reformy 
psychiatrické péče 

Služby 
Méně rozvinuté 
regiony 

87 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
73 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

57101 

Počet podpořených 
služeb uvedených ve 
Strategii reformy 
psychiatrické péče 

Služby 
Více rozvinuté 
regiony 

17 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

57101 

Počet podpořených 
služeb uvedených ve 
Strategii reformy 
psychiatrické péče 

Služby   

104 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa 
Méně rozvinuté 
regiony 

4 741 0,000 0,000 0,000 145,340             145,340 3,066 

                          

                          

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa 
Více rozvinuté 
regiony 

959 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

67001 
Kapacita podpořených 
služeb 

Místa   

5 700 0,000 0,000 0,000 145,340             145,340 2,550 

                          

                          

69501 
Počet funkčních 
podpůrných IT systémů 
pro sledování služeb 

IT systémy 
Méně rozvinuté 
regiony 

1 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

69501 
Počet funkčních 
podpůrných IT systémů 
pro sledování služeb 

IT systémy 
Více rozvinuté 
regiony 

0 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
74 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

69501 
Počet funkčních 
podpůrných IT systémů 
pro sledování služeb 

IT systémy   

1 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických 
dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Méně rozvinuté 
regiony 

632 0,000 0,000 10,238 76,075             86,313 13,657 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických 
dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

128 0,000 0,000 2,762 8,926             11,688 9,131 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných 
analytických a 
strategických 
dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty   

760 0,000 0,000 13,000 85,001             98,001 12,895 

                          

                          

 

 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
75 

Investiční priorita: 03.2.65 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
ID Indikátor  Měrná 

jednotka 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67001 Kapacita podpořených služeb Místa 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

882 0,000 0,000 0,000 20,000             20,000 2,268 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

88 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

 

 

Investiční priorita: 03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, také 
prostřednictvím místních iniciativ na podporu zaměstnanosti a mobility pracovníků 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

1 0,000 0,000 0,000 1,720             1,720 172,000 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

0 0,000 0,000 0,000 0,230             0,230 0,000 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
76 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace   

1 0,000 0,000 0,000 1,950             1,950 195,000 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či kvazi-
experimentálně ověřených 
nových nástrojů 

Nástroje 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

14 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či kvazi-
experimentálně ověřených 
nových nástrojů 

Nástroje 
Více rozvinuté 
regiony 

2 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či kvazi-
experimentálně ověřených 
nových nástrojů 

Nástroje   

16 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

24 0,000 0,000 2,645 5,893             8,538 35,575 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

3 0,000 0,000 0,355 1,007             1,362 45,400 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
77 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty   

27 0,000 0,000 3,000 6,900             9,900 36,667 

                          

                          

Investiční priorita: 03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 
ID Indikátor  Měrná 

jednotka 
Kategorie 

regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2 0,000 0,000 0,000 1,940             1,940 97,000 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

1 0,000 0,000 0,000 0,260             0,260 0,000 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace   

3 0,000 0,000 0,000 2,200             2,200 73,333 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či 
kvazi-experimentálně 
ověřených nových nástrojů 

Nástroje 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

15 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
78 

ID Indikátor  Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

69301 
Počet experimentálně či 
kvazi-experimentálně 
ověřených nových nástrojů 

Nástroje 
Více rozvinuté 
regiony 

2 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či 
kvazi-experimentálně 
ověřených nových nástrojů 

Nástroje   

17 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

27 0,000 0,000 0,000 23,967             23,967 88,767 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

4 0,000 0,000 0,000 3,433             3,433 85,825 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty   

31 0,000 0,000 0,000 27,400             27,400 88,387 

                          

                          

 

 

 

 

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
79 

Investiční priorita: 03.3.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy 

ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

2 0,000 0,000 0,000 0,970             0,970 48,500 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace 
Více rozvinuté 
regiony 

1 0,000 0,000 0,000 0,100             0,100 0,000 

                          

                          

67101 
Počet podpořených 
podpůrných institucí 

Organizace   

3 0,000 0,000 0,000 1,070             1,070 35,667 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či 
kvazi-experimentálně 
ověřených nových nástrojů 

Nástroje 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

6 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či 
kvazi-experimentálně 
ověřených nových nástrojů 

Nástroje 
Více rozvinuté 
regiony 

1 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

69301 
Počet experimentálně či 
kvazi-experimentálně 
ověřených nových nástrojů 

Nástroje   

7 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
80 

ID Indikátor Měrná 
jednotka 

Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

27 0,000 0,000 0,000 1,378             1,378 5,104 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty 
Více rozvinuté 
regiony 

4 0,000 0,000 0,000 0,322             0,322 8,050 

                          

                          

80500 

Počet napsaných a 
zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. 
evaluačních) 

Dokumenty   

31 0,000 0,000 0,000 1,700             1,700 5,484 

                          

                          

Investiční priorita: 03.4.74 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 
zlepšování právní úpravy a řádné správy. 

ID Indikátor  Měrná jednotka Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

68000 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

205 0,000 0,000 1,770 99,180             100,950 49,244 

                          

                          

68000 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

21 0,000 0,000 0,230 10,270             10,500 50,000 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
81 

ID Indikátor  Měrná jednotka Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

68000 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření 

instituce   

226 0,000 0,000 2,000 109,450             111,450 49,314 

                          

                          

68001 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
řízení kvality 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

29 0,000 0,000 0,000 1,000             1,000 3,448 

                          

                          

68001 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
řízení kvality 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

3 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

68001 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
řízení kvality 

instituce   

32 0,000 0,000 0,000 1,000             1,000 3,125 

                          

                          

68002 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření  v oblasti 
strategického a projektového řízení 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

30 0,000 0,000 0,000 24,880             24,880 82,933 

                          

                          

68002 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření  v oblasti 
strategického a projektového řízení 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

3 0,000 0,000 0,000 0,120             0,120 4,000 

                          

                          

68002 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření  v oblasti 
strategického a projektového řízení 

instituce   

33 0,000 0,000 0,000 25,000             25,000 75,758 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
82 

ID Indikátor  Měrná jednotka Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

68003 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
procesního modelování agend 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

18 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

68003 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
procesního modelování agend 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

2 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

68003 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
procesního modelování agend 

instituce   

20 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

68004 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
moderního řízení lidských zdrojů 

instituce 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

64 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

68004 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
moderního řízení lidských zdrojů 

instituce 
Více 
rozvinuté 
regiony 

6 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

68004 
Počet institucí podpořených za 
účelem zavedení opatření v oblasti 
moderního řízení lidských zdrojů 

instituce   

70 0,000 0,000 0,000 0,000             0,000 0,000 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

114 0,000 0,000 9,670 63,016             72,686 63,760 

                          

                          



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
83 

ID Indikátor  Měrná jednotka Kategorie 
regionu (je-li 
relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty 
Více 
rozvinuté 
regiony 

11 0,000 0,000 1,300 2,601             3,901 35,464 

                          

                          

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty   

125 0,000 0,000 10,970 65,617             76,587 61,270 

                          

                          

 
 

Investiční priorita: 03.5.125 Technická pomoc 
ID Indikátor  Měrná 

jednotka 
Kategorie 

regionu (je-
li 

relevantní) 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kumulativní 
hodnota  

Míra 
splnění 

Celkem Roční hodnota Celkem Celkem 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

80500 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty Nerelevantní 

40 0,000 0,000 0,000 12,000             12,000 30,000 

                          

                          

82000 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí 

Aktivity Nerelevantní 

220 0,000 0,000 53,000 95,000             148,000 67,273 

                          

                          

 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
84 

3.3. Milníky a cíle stanovené ve výkonnostním rámci (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) – předloženo ve výročních zprávách o 
implementaci od roku 2017 

Poskytnutí údajů o finančních ukazatelích, klíčových prováděcích krocích, indikátorech výstupů a výsledků jako milníků a cílů pro výkonnostní rámec (počínaje 
zprávami, které mají být předloženy v roce 2017). 

Tabulka 5: Informace o milnících a cílech stanovených ve výkonnostním rámci 

  Dosažená hodnota * 

Prioritní 
osa 

Druh 
ukazatele 

ID 
Ukazatel nebo 

klíčový 
prováděcí krok 

Měrná 
jednotka 

Fond 
Kategorie 
regionu 

Milník pro 
rok 2018 

Cílová 
hodnota 
(2023) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Vysvětlení (v 
případě 
potřeby) 

Roční hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

Kumulativní hodnota 

Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem Celkem 

M M M M M M M M M M M M 

Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž Ž 

3.1 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků  

Osoby  ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 13 237 2 263 58 949             

  

0 5 818 405 25 947             

0 7 419 1 858 33 002             

100 242 334 141 0 13 237 15 500 74 449             

    0 5818 6 223 32 170             

    0 7419 9 277 42 279             

3.1 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků  

Osoby  ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 1 067 367 4 742             

  

0 469 33 1 933             

0 598 334 2 809             

3 018 10 059 0 1 067 1 434 6 176             

    0 469 502 2 435             

    0 598 932 3 741             



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
85 

3.1 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků  

Osoby  YEI Nerelevantní 

    

0 0 199 2 145             

  

0 0 88 1 058             

0 0 111 1 087             

3 100 3 100 0 0 199 2 344             

    0 0 88 1 146             

    0 0 111 1 198             

3.1 
Finanční 
ukazatel 

      ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 
151 215 
588,98 

168 782 
662,55 

            

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

293 592 578 1 321 166 599 0 0 
151 215 
588,98 

319 998 
251,53 

            

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.1 
Finanční 
ukazatel 

      ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 
12 245 
913,97 

11 504 
515,48 

            

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

17 815 774 80 170 983 0 0 
12 245 
913,97 

23 750 
429,45 

            

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.1 
Finanční 
ukazatel 

      YEI Nerelevantní 

    

0 0 135 344,04 5 458 865,14             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

26 639 969 29 599 966 0 0 135 344,04 5 594 209,18             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.2 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků  

Osoby  ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 216 11 901             

  

0 0 95 5 081             

0 0 121 6 820             

56 445 188 151 0 0 216 12 117             

    0 0 95 5 176             

    0 0 121 6 941             



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
86 

3.2 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků  

Osoby  ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 0 290             

  

0 0 0 131             

0 0 0 159             

6 112 20 372 0 0 0 290             

    0 0 0 131             

    0 0 0 159             

3.2 
Indikátor 
výstupu 

67001 
Kapacita 
podpořených 
služeb 

Místa ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 2 423,50 10 585,28             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

8 598 34 393 0 0 2 423,50 13 008,78             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.2 
Indikátor 
výstupu 

67001 
Kapacita 
podpořených 
služeb 

Místa ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 0 956,58             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

1 063 4 252 0 0 0 956,58             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.2 
Finanční 
ukazatel 

      ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 9 715,54 
51 459 
474,67 

            

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

124 913 343 562 110 042 0 0 9 715,54 
51 469 
190,21 

            

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.2 
Finanční 
ukazatel 

      ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 0 1 036 861,25             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

16 449 370 74 022 166 0 0 0 1 036 861,25             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
87 

3.3 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků  

Osoby  ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 83 834             

  

0 0 36 307             

0 0 46 527             

441 2 204 0 0 83 917             

    0 0 36 343             

    0 0 46 573             

3.3 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků  

Osoby  ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 11 109             

  

0 0 5 40             

0 0 6 69             

59 296 0 0 11 120             

    0 0 5 45             

    0 0 6 75             

3.3 
Finanční 
ukazatel 

      ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 0 3 566 113,83             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

4 111 963 37 007 665 0 0 0 3 566 113,83             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.3 
Finanční 
ukazatel 

      ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 0 478 016,19             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

551 184 4 960 656 0 0 0 478 016,19             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.4 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků  

Osoby  ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 0 262             

  

0 0 0 100             

0 0 0 162             

4 866 24 331 0 0 0 262             

    0 0 0 100             

    0 0 0 162             



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
88 

3.4 
Indikátor 
výstupu 

60000 
Celkový počet 
účastníků  

Osoby  ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 0 21             

  

0 0 0 8             

0 0 0 13             

489 2 444 0 0 0 21             

    0 0 0 8             

    0 0 0 13             

3.4 
Indikátor 
výstupu 

68000 

Počet institucí 
podpořených za 
účelem zavedení 
opatření 

instituce ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 1,77 99,18             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

41 205 0 0 1,77 100,95             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.4 
Indikátor 
výstupu 

68000 

Počet institucí 
podpořených za 
účelem zavedení 
opatření 

instituce ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 0,23 10,27             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

4 21 0 0 0,23 10,50             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.4 
Finanční 
ukazatel 

      ESF 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 341 959,69 5 690 215,06             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

14 120 241 127 082 172 0 0 341 959,69 6 032 174,75             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             

3.4 
Finanční 
ukazatel 

      ESF 
Více 
rozvinuté 
regiony 

    

0 0 45 837,64 748 192,33             

  

N/A N/A N/A N/A             

N/A N/A N/A N/A             

1 418 040 12 762 359 0 0 45 837,64 794 029,97             

    N/A N/A N/A N/A             

    N/A N/A N/A N/A             



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
89 

 
 
* Pro EFRR nebo Fond soudržnosti předloží členské státy pro ukazatele výstupů kumulativní hodnoty. Pro ESF jsou kumulativní hodnoty systémem SFC2014 vypočítány automaticky na základě ročních 
hodnot poskytnutých členskými státy. Hodnoty pro finanční ukazatele jsou kumulativní pro všechny fondy. Hodnoty pro klíčové prováděcí kroky jsou kumulativní pro všechny fondy, pokud jsou klíčové prováděcí 
kroky vyjádřeny pomocí čísla nebo procentního podílu. Je-li výsledek vymezen kvalitativně, je nutno v tabulce uvést, zda jej bylo dosaženo, či nikoli. 

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
90 

3.4. Finanční údaje (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)10 

 
Tabulka 6: Finanční údaje na úrovni prioritních os a programů stanovené v tabulce 1 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/201411 

 

Finanční příděl prioritní osy na základě operačního programu Kumulativní údaje o finančním pokroku operačního programu 

Prioritní osa Fond Kategorie regionu Základ pro 
výpočet 

podpory Unie 

Financování 
celkem (v EUR) 

Míra 
spolufinanc
ování (v %) 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory (v EUR) 

Podíl 
celkovéh
o přídělu, 
na nějž se 
vztahují 
vybrané 
operace 

(v %) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory (v EUR) 

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 

způsobilé 
výdaje 

vykázané 
příjemci 

(v %) 

Počet 
vybraných 

operací 

1 ESF Méně rozvinuté Celkem 1 467 962 889,00 85,00 1 035 286 484,74 70,53 1 017 601 826,05 377 228 675,49 25,70 2 365 

1 ESF Více rozvinuté Celkem 89 078 870,00 50,00 57 021 034,48 64,01 56 203 414,58 27 903 050,61 31,32 138 

1 YEI  Celkem 29 599 966,00 91,89 31 322 061,20 105,82 31 322 061,20 9 479 046,02 32,02 5 

2 ESF Méně rozvinuté Celkem 624 566 713,00 85,00 382 190 384,54 61,19 381 091 731,43 75 584 893,84 12,10 814 

2 ESF Více rozvinuté Celkem 82 246 852,00 50,00 32 074 282,66 39,00 32 074 282,66 4 703 091,74 5,72 59 

3 ESF Méně rozvinuté Celkem 41 119 628,00 95,00 24 790 577,44 60,29 24 329 940,00 5 645 258,22 13,73 127 

3 ESF Více rozvinuté Celkem 5 511 840,00 60,00 3 323 028,33 60,29 3 261 282,67 756 713,19 13,73 127 

4 ESF Méně rozvinuté Celkem 141 202 413,00 85,00 88 241 139,53 62,49 87 551 091,99 10 134 793,58 7,18 165 

4 ESF Více rozvinuté Celkem 14 180 400,00 50,00 10 301 964,16 72,65 10 210 509,79 1 330 177,13 9,38 43 

5 ESF Méně rozvinuté Celkem 95 060 784,00 85,00 100 760 334,12 106,00 100 760 334,12 16 308 297,09 17,16 6 

5 ESF Více rozvinuté Celkem 7 879 670,00 50,00 8 346 687,20 105,93 8 346 687,20 1 350 931,00 17,14 6 

Celkem ESF Méně rozvinuté  2 369 912 427,00 85,17 1 631 268 920,37 68,83 1 611 334 923,59 484 901 918,22 20,46 3 477 

                                                           
10 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013 
11 Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1011/2014 ze dne 22. září 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde o vzory pro předkládání určitých 

informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny informací mezi příjemci a řídicími orgány, certifikačními orgány, auditními orgány a zprostředkujícími subjekty (Úř. věst. L 286, 30.9.2014, s. 1). 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
91 

Finanční příděl prioritní osy na základě operačního programu Kumulativní údaje o finančním pokroku operačního programu 

Prioritní osa Fond Kategorie regionu Základ pro 
výpočet 

podpory Unie 

Financování 
celkem (v EUR) 

Míra 
spolufinanc
ování (v %) 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory (v EUR) 

Podíl 
celkovéh
o přídělu, 
na nějž se 
vztahují 
vybrané 
operace 

(v %) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí 
podpory (v EUR) 

Celková výše 
způsobilých 
výdajů, jež 

příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Podíl 
celkového 
přídělu, na 

nějž se 
vztahují 

způsobilé 
výdaje 

vykázané 
příjemci 

(v %) 

Počet 
vybraných 

operací 

Celkem ESF Více rozvinuté  198 897 632,00 50,28 111 066 996,83 55,84 110 096 176,90 36 043 963,67 18,12 373 

Celkem YEI   29 599 966,00 91,89 31 322 061,20 105,82 31 322 061,20 9 479 046,02 32,02 5 

Celkový součet    2 598 410 025,00 82,58 1 773 657 978,40 68,26 1 752 753 161,69 530 424 927,91 20,41 3 855 

 
 
 
 
 
Tabulka 7: Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie intervencí u EFRR, ESF a Fondu soudržnosti (čl. 112 odst. 1 a 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 a 
článek 5 nařízení (EU) č. 1304/2013) 
(jak je stanoveno v tabulce 2 přílohy II prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1011/2014) 
 

Prioritn
í osa 

Fond Kategorie 
regionu 

Oblast 
intervence 

Forma 
financo

vání 

Typ 
území 

Mechanis
mus 

územního 
plnění 

Tematick
ý cíl 

(pouze 
pro EFRR 

a FS) 

Vedlejší 
téma ESF 

Ekonomick
á aktivita 

Lokalizace Celkové způsobilé 
výdaje ve 

schválených 
operacích (EUR) 

Veřejné způsobilé 
výdaje ve schválených 

operacích (EUR) 

Celkové způsobilé 
výdaje, které vykázali 

příjemci řídicímu 
orgánu 

Počet 
schválen

ých 
operací 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

  



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
92 

 
Tabulka 8: Využití křížového financování 12 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Využití křížového financování Prioritní osa 

Výše podpory EU, která má 
být použita na křížové 
financování na základě 

vybraných operací (2) (v EUR) 

Podíl celkového finančního 
přídělu EU na prioritní osu 

(v %) 
(3/celkový finanční příděl na 

prioritní osu x 100) 

Způsobilé výdaje vynaložené 
v rámci křížového 

financování, které příjemce 
vykázal řídicímu orgánu 

(v EUR) 

Podíl celkového finančního 
přídělu na prioritní osu 

(v %) 
(5/celkový finanční příděl na 

prioritní osu x 100) 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě EFRR, 
avšak podpořené z ESF (1) 

03.1 4 783 691,01 0,39 3 146 135,55 0,26 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě EFRR, 
avšak podpořené z ESF (1) 

03.2 29 453,17 0,01 4 209,92 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě EFRR, 
avšak podpořené z ESF (1) 

03.3 3 620,39 0,01 0,00 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě EFRR, 
avšak podpořené z ESF (1) 

03.4 2 002,04 0,00 0,00 0,00 

Křížové financování: náklady způsobilé pro podporu na základě EFRR, 
avšak podpořené z ESF (1) 

03.5 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
1 Není-li možné stanovit přesné částky předem, před provedením operace, měla by být zpráva založena na stropech platných pro danou operaci, tj. pokud může operace EFRR zahrnovat až 20 % výdajů 
typu ESF, měla by zpráva vycházet z předpokladu, že za tímto účelem lze použít celých 20 %. Pokud byla operace dokončena, měly by údaje použité pro tento sloupec vycházet z reálných nákladů, které 
příjemci vznikly. 
2 Čl. 98 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013. 

  

                                                           
12  Použitelné pouze u operačních programů v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost, které zahrnují ESF a/nebo EFRR. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
93 

 

Tabulka 10: Náklady na operace prováděné mimo Unii (ESF)13 

1. 2. 3. 4. 

Výše výdajů, které mají být vynaloženy mimo Unii v rámci 
tematických cílů 8 a 10 na základě vybraných operací 

(v EUR) 

Podíl celkového finančního přídělu (příspěvek Unie a 
vnitrostátní příspěvek) na program ESF nebo část 

programu financovaného z více fondů, která souvisí 
s ESF 
(v %) 

(1/ celkový finanční (příspěvek Unie a vnitrostátní 
příspěvek) na program ESF nebo část programu 

financovaného z více fondů, která souvisí s ESF x 100) 

Způsobilé výdaje vynaložené mimo Unii, které příjemce 
vykázal řídicímu orgánu (v EUR) 

Podíl celkového finančního přídělu (příspěvek Unie 
a vnitrostátní příspěvek) na program ESF nebo část 
programu financovaného z více fondů, která souvisí 

s ESF 
(v %) 

(3/ celkový finanční (příspěvek Unie a vnitrostátní 
příspěvek) na program ESF nebo část programu 

financovaného z více fondů, která souvisí s ESF x 
100) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Tabulka 11: Přidělení zdrojů YEI mladým lidem mimo způsobilé regiony na úrovni NUTS 2 (článek 16 nařízení (EU) č. 1304/2013)14 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 Prioritní osa 

Výše podpory EU v rámci YEI (zvláštní příděl 
pro YEI a odpovídající podpora z ESF), jež má 
být přidělena mladým lidem mimo způsobilé 

regiony na úrovni NUTS 2 (v EUR), jak je 
uvedeno v bodě 2.A.6.1 operačního programu 

Výše podpory EU v rámci YEI (zvláštní příděl 
pro YEI a odpovídající podpora z ESF) 

přidělené na operace na podporu mladých lidí 
mimo způsobilé regiony na úrovni NUTS 2 

(v EUR) 

Způsobilé výdaje vynaložené při operacích 
na podporu mladých lidí mimo způsobilé 

regiony (v EUR) 

Odpovídající podpora EU na způsobilé výdaje 
vynaložené při operacích na podporu 

mladých lidí mimo způsobilé regiony, která 
vyplývá z použití míry spolufinancování u 

prioritní osy (v EUR) 

 
03.1 Podpora 
zaměstnanosti a 
adaptability pracovní síly 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
---------------------------------------------------- 

 

                                                           
   13 - V souladu se stropy stanovenými v článku 13 nařízení (EU) č. 1304/2013 a s jejich výhradou.   

Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013 
14 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II nařízení (EU) č. 1304/2013 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
94 

4. SHRNUTÍ EVALUACÍ (čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

V roce 2017 byly ukončeny tyto evaluace:  

03.005 Strategická evaluace OPZ I: Dne 11. 1. 2017 byla předložena Průběžná evaluační zpráva s 

řešením Úkolu 1 ověření aktuálnosti problémů a potřeb řešených OPZ, s průběžnými výsledky Úkolu 2 

ověření nastavení intervenční logiky OPZ a Úkolu 3 - ověření nastavení komplementárních vazeb a 

územní dimenze. Dne 13. 2. 2017 byl předložen návrh Závěrečné evaluační zprávy, 8. 3. 2017 byla 

zpráva prezentována na workshopu se zástupci pracovní skupiny (PS) pro evaluace OPZ a ŘO OPZ, 

následně byla 28. 3. 2017 předložena finální verze Závěrečné zprávy s řešením všech evaluačních 

úkolů a otázek. Zpráva byla po zapracování připomínek ze strany zadavatele akceptována 20. 4. 2017. 

V rámci evaluace vzniklo celkem 16 doporučení, z nichž 13 ŘO akceptoval jako relevantní. Detailnější 

popis všech doporučení a úkolů je v Příloze č. 3 - Zpráva o plnění evaluačního plánu. 

03.017 Evaluace účinnosti publicity OPZ I: Zadávací dokumentace byla zpracována ve spolupráci s 

oddělením podpory implementace a projektového řízení (803 MPSV). Výběr vítězného dodavatele 

proběhl v říjnu 2016 a následně byla připravena smlouva k podpisu. Závěrečná zpráva z evaluace byla 

předložena 31. 3. 2017 a předaný výstup plnění byl akceptován bez výhrad. Zpráva byla prezentována 

na workshopu pro zástupce PS pro evaluace OPZ a ŘO OPZ. V rámci evaluace vzniklo celkem 7 

doporučení, z nichž 6 ŘO akceptoval jako relevantní. Detailnější popis všech doporučení a úkolů je v 

Příloze č. 3 Zpráva o plnění evaluačního plánu. 

Níže jsou uvedeny evaluace, které jsou v realizaci: 

03.002 Evaluace národních a regionálních projektů APZ: V lednu 2017 bylo zahájeno dotazníkové 

šetření mezi podpořenými osobami. Další kvalitativní šetření budou realizována prostřednictvím 

sebeevaluací Úřadu práce ČR. Nadále probíhala příprava dat z informačního systému tak, aby bylo 

možné přistoupit k samotnému vyhodnocování. 

03.003 Zpětná vazba klientů OPZ: Každoroční dotazníkový průzkum spokojeností klientů OPZ. Dotazník 

pro žadatele a příjemce byl rozeslán v únoru 2017 a vyhodnocen během jara 2017. Zpráva pro rok 2017 

byla rozeslána členům Pracovní skupiny pro evaluace OPZ 23. 5. 2017. 

03.004 Evaluace výsledků pilotní podpory budování kapacit a profesionalizace NNO: V první polovině 

roku 2017 byl vytvořen vstupní a závěrečný dotazník. V červenci 2017 byl distribuován vstupní dotazník 

pro dokumentaci administrativních kapacit jednotlivých podpořených NNO před začátkem projektových 

aktivit. Data z tohoto dotazníku budou porovnány s daty z výstupního dotazníku, který již byl také prvním 

končícím projektům na konci roku 2017 rozeslán. 

03.006 Evaluace pilotního ověření mikrojeslí: V první polovině roku 2017 probíhala příprava 

dotazníkových šetření na cílovou skupinu, zřizovatele a pečující osoby. Dvoukolové šetření na cílovou 

skupinu bylo spuštěno v červnu 2017 rozesláním vstupních dotazníků do zařízení, která jsou již v 

realizaci. V září 2017 sběr dat pokračoval druhou vlnou těchto dotazníků (zařízení, která zahajují provoz 

od září). Do konce roku 2017 byla sesbírána data také z šetření na zřizovatele a pečující osoby. 

Vyhodnocování sesbíraných dat a sepsání závěrečné zprávy proběhne během roku 2018. 

03.009 Hodnocení dopadů podpory sociálního podnikání: V roce 2017 probíhal sběr dat z interního 

průběžného dotazníku pro příjemce podpory - sociální podnikatele a průběžný sběr dat z dotazníku pro 

podpořené osoby zaměřeného na přínosy v rámci zlepšení pozice na trhu práce. 

03.010 Sběr dat pro OPZ: Fokusní skupiny jsou realizovány za účelem sběru kvalitativních dat pro OPZ. 

Výstupy z těchto šetření nejsou samostatnými evaluacemi, ale slouží jako dílčí vstupy pro jiné, 

komplexní evaluace OPZ nebo jako samostatné analytické podklady. Probíhají průběžně dle 

harmonogramu implementace výzev a jiných, komplexních evaluací. V roce 2017 bylo realizováno 

celkem 8 fokusních skupin na tři témata: “Podpora koncepčních změn v řízení organizace a rozvoji 

lidských zdrojů” za účelem vhodného nastavení podpory změn v řízení organizací, dále “Mezinárodní 

mobilita pro znevýhodněnou mládež”, kde měly výsledky (jakožto součást evaluace) sloužit jako podklad 

pro nastavení navazující výzvy s obdobným zaměřením a “Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje” s cílem rozšíření a doplnění informací získaných z kvantitativního dotazníkového šetření, které v 

průběhu léta 2017 realizovalo oddělení projektů CLLD ve spolupráci s oddělením evaluací MPSV. Z 

těchto fokusních skupin byly sepsány tři závěrečné zprávy. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
95 

03.011 Evaluace výsledků pilotní podpory mezinárodní mobility znevýhodněné mládeže: V květnu 2017 

se uskutečnily tři fokusní skupiny (2 s CS a 1 s příjemci). Na základě výsledků z fokusních skupin a 

dotazníkového šetření mezi CS a příjemci probíhá vyhodnocování sesbíraných dat a sepsání průběžné 

zprávy s dokončením do 1Q roku 2018. Současně stále probíhá sběr dat prostřednictvím vstupního a 

výstupního dotazníku, díky kterému je na základě propojení sledován vývoj CS.  

03.012 Evaluace podpory zaměstnanosti mladých 1.1 a 1.5: Tato evaluace je pojata obdobně jako 

ostatní evaluace zaměřené na APZ. Z tohoto důvodu jsou přípravné práce shodné s evaluací 03.002. 

Dotazníkové šetření mezi podpořenými osobami bylo zahájeno v lednu 2017. Další kvalitativní šetření 

budou realizována prostřednictvím sebeevaluací Úřadu práce ČR. Nadále probíhá příprava dat z 

informačního systému tak, aby bylo možné přistoupit k samotnému vyhodnocování. V roce 2018 bude 

zpracovaná samostatná průběžná zpráva vyhodnocující YEI. 

03.020 Evaluace podpory dětských skupin a dětských klubů: Od června 2016 do září 2017 probíhala 1. 

etapa evaluace, ve které byly vyhodnocovány přínosy zařízení péče o děti v předškolním věku (tj. 

dětských skupin a zařízení provozovaných na základě živnosti). Proběhla dotazníková šetření na cílovou 

skupinu a příjemce, interní vyhodnocení šetření a sepsání průběžné evaluační zprávy - Evaluace 

dětských skupin. Od září 2017 začala 2. etapa evaluace, která se zaměřuje na dětské kluby a bude 

pokračovat v roce 2018. 

03.027 Hodnocení výsledků Strategie komunitně vedeného místního rozvoje - CLLD (I.): V srpnu 

proběhlo vyhodnocení dotazníkového šetření mezi zástupci Místních akčních skupin (MAS), které mají 

do své Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) zařazené cíle z programového rámce 

Operačního programu Zaměstnanost. Šetření mapovalo startovní fázi čerpání prostředků přes SCLLD a 

průběh přípravné fáze - zejména přípravu výzev, formování spolupráce jednotlivých aktérů CLLD a 

nastavení způsobu hodnocení projektů. Na výsledky dotazníku navázaly fokusní skupiny realizované 

externím dodavatelem. 

03.033 Evaluace podpory kapacity sociálních partnerů: Dne 12. 10. 2017 byla podepsána smlouva s 

externím dodavatelem. Dne 24. 11. 2017 byla akceptována vstupní zpráva. Hlavní část šetření v rámci 

evaluace proběhla během listopadu a prosince 2017 a během ledna 2018 byl připraven draft závěrečné 

zprávy. Finální verze závěrečné zprávy z evaluace by měl být odevzdán do konce února 2018. Výstupy 

budou sloužit jako zdroj informací pro úpravu navazující výzvy na podporu kapacity sociálních partnerů, 

která se nyní připravuje. 

Podrobnější informace k výsledkům a hlavním zjištěním výše uvedených evaluací jsou uvedeny příloze č. 

7. 

5. INFORMACE O IMPLEMENTACI INICIATIVY NA PODPORU ZAMĚSTNANOSTI 
MLADÝCH LIDÍ, JE-LI POUŽITELNÉ (čl. 19 odst. 2 a 4 nařízení (EU) č. 1304/2013) 

Obecný popis provádění YEI 

Projekty YEI jsou zaměřeny na cílovou skupinu lidí mladších 30 let, kteří nejsou v zaměstnání, ve 

vzdělávání nebo v profesní přípravě, žijících v regionu Karlovy Vary a Ústí nad Labem (Region NUTS II 

Severozápad), jsou nezaměstnaní nebo neaktivní (včetně dlouhodobě nezaměstnaných) nezávisle na 

tom, zda jsou registrováni na Úřadu práce ČR (ÚP ČR) jako uchazeči o zaměstnání či nikoli. Projekty se 

zaměřují kromě zprostředkování zaměstnání na podporu zahájení samostatné výdělečné činnosti, 

motivační aktivity, poskytování poradenské činnosti, poskytování rekvalifikací a na podporu aktivit k 

získání pracovních návyků a zkušeností včetně možnosti stáží do zahraničí. Tato cílová skupina je v 

rámci celé ČR právě v Regionu NUTS II Severozápad nejvíce postižena nezaměstnaností, mimo jiné 

spojenou se sociálním vyloučením. V rámci investiční priority 1.5 byly vyhlášeny tři výzvy. V říjnu 2017 

byla vyhlášena nová výzva pro Ústecký, Karlovarský a Moravskoslezský kraj. 

Ve výzvě č. 3 pro ÚP ČR jsou krajskými pobočkami v Ústí nad Labem a v Karlových Varech realizovány 

2 projekty, které byly schváleny v roce 2015, realizace aktivit byla zahájena v 1. pololetí 2016. Projekty 

jsou zaměřeny na trvalé začlenění mladých lidí na trh práce, a to zejména těch, kteří nejsou ve 

vzdělávání, v zaměstnání nebo v profesní přípravě, včetně těch, kterým hrozí sociální vyloučení, a 

mladých lidí z marginalizovaných komunit. 

Na základě soutěžní (otevřené) výzvy č. 116 byly na konci roku 2015 předloženy a schváleny 3 

projektové žádosti (dva projekty jsou realizovány Ústeckým krajem a jeden projekt Karlovarským krajem). 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
96 

Projekty jsou zaměřeny na mladé lidi mladší 30 let (tj. do 29 let včetně), kteří nejsou v zaměstnání, ve 

vzdělávání nebo v profesní přípravě, žijící ve způsobilém regionu, kteří jsou nezaměstnaní nebo 

neaktivní (včetně dlouhodobě nezaměstnaných) nezávisle na tom, zda jsou registrováni na ÚP ČR jako 

uchazeči o zaměstnání či nikoli. Mezi aktivity realizované v těchto projektech patří: zprostředkování 

zaměstnání osobám z cílové skupiny, poskytování poradenské činnosti, poskytování rekvalifikací, 

motivační aktivity atp. 

V nově vyhlášené soutěžní (otevřené) výzvě č. 91 byla na konci roku 2017 předložena 1 projektová 

žádost na projekt Ústeckého kraje. Výzva je zaměřena na projekty na lidi mladší 30 let (tj. do 29 let 

včetně), kteří nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě, žijící ve způsobilém regionu, 

kteří jsou nezaměstnaní nebo neaktivní (včetně dlouhodobě nezaměstnaných) nezávisle na tom, zda 

jsou registrováni na ÚP ČR jako uchazeči o zaměstnání či nikoli. Do projektů budou zařazovány 

přednostně osoby, které nejsou evidovanými uchazeči o zaměstnání, ale jsou cílovou skupinou IP 1.5. 

Popis případných problémů, které se vyskytly při provádění YEI, a opatření přijatých k jejich odstranění  

Realizaci projektů významně ovlivňuje situace na trhu práce, která prošla od roku 2012 zásadní změnou. 

Míra nezaměstnanosti mládeže v regionu NUTS II Severozápad poklesla a příjemci nyní obtížně 

získávají cílovou skupinu a bojují s naplněním výsledkových indikátorů. ŘO OPZ přijal na základě 

intenzivní komunikace a jednání s příjemci změny, které byly schváleny napříč všemi projekty 

realizovanými v obou výzvách. Zároveň bylo s ÚP ČR dohodnuto prodloužení realizace projektů výzvy č. 

3 o 5 měsíců do května roku 2018. Vzhledem k možnosti realokace max. 10 % prostředků YEI do 

dalších regionů s vysokou mírou nezaměstnanosti mladých, které se nacházejí mimo způsobilý Ústecký 

a Karlovarský kraj (NUTS II Severozápad), bylo rozhodnuto o vyhlášení nové soutěžní výzvy č. 91 pro 

Ústecký, Karlovarský a nově také Moravskoslezský kraj, který dosahuje vyšší podíl nezaměstnanosti 

mladých do 30 let. 

Hodnocení provádění YEI s ohledem na stanovené záměry a cíle a přispění k provádění záruky pro 

mladé lidi (Evaluace Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí) 

K 1. 1. 2017 bylo spuštěno dotazníkové šetření mezi účastníky projektu. Šetření má dvě části, před 

nástupem do projektu a po skončení účasti v projektu. Pomocí dotazníku sledujeme zejména měkké 

přínosy intervence pro cílovou skupinu, zpětnou vazbu k nabízeným službám včetně ověření 

spokojenosti s odborností práce, kterou respondent vykonával v rámci projektu. Další otázky směřují 

také na aktivitu Návrat do vzdělávání. Zjišťujeme její užitečnost z pohledu cílové skupiny a také 

užitečnost přípravného programu. V dotazníku se také soustředíme na kvalitu nabídek práce, vzdělávání 

a učňovské nebo odborné přípravy. Dotazníkové šetření probíhá v průběhu celého roku 2017 a bude 

probíhat až do ukončení projektu.  

K 13. 2. 2018 vyplnilo výstupní dotazník pouze 152 respondentů. Výsledky jsou proto zatím pouze velmi 

indikativní. Nízká návratnost je v současné době řešena se zástupci projektů. Závaznou nabídku 

zaměstnání obdrželo v průběhu účasti v projektu (nebo do 4 týdnů od ukončení účasti) 90 osob. Z nich 

nabídku přijalo 66 osob. 21 osob získalo závaznou nabídku dalšího vzdělávání. 16 osob tuto nabídku 

přijalo. 2 osoby získaly nabídku stáže, kterou obě přijaly. 

K pokrytí dlouhodobého indikátoru CR10 - Účastníci, kteří 6 měsíců po ukončení své účasti absolvují 

další vzdělání, program odborné přípravy se získáním kvalifikace, učňovskou nebo odbornou přípravu 

byl vytvořen Dotazník 6 měsíců od ukončení účasti v projektu, který má za úkol zachytit situaci 

podpořených osob v tomto období. Zjišťuje přínosy účasti v projektech z delšího časového horizontu a 

mapuje pozici podpořené osoby na trhu práce, v dalším vzdělávání, učňovské či odborné přípravě. 

Dotazník bude poprvé distribuován v únoru 2018. 

Dotazníkové šetření bude doplněno kvalitativním sběrem dat, který bude zajištěn externím dodavatelem. 

V současné době je v přípravě zadávací dokumentace na terénní šetření s účastníky a klíčovými 

zástupci projektů s plánovaným vyhlášením zakázky v 1. čtvrtletí 2018. Výsledky komplexního šetření 

budou promítnuty do evaluace, která bude dostupná na konci roku 2018. 

Evaluační sběr dat pokračuje i v roce 2018 a bude průběžně vyhodnocován. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
97 

6. ZÁLEŽITOSTI OVLIVŇUJÍCÍ VÝKONNOST PROGRAMU A PŘIJATÁ OPATŘENÍ 
(čl. 50 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013)15 

a) Záležitosti, které ovlivňují výkonnost programu a přijatých opatření 

V souvislosti s množstvím a rozsahem postupně zapracovávaných funkcionalit monitorovacího systému 

MS21014+ se při administraci projektů projevovaly nedostatky, které byly průběžně řešeny s 

Ministerstvem pro místní rozvoj (MMR) a dodavatelem systému. Zejména se jednalo o opakované 

nefunkčnosti při tvorbě souhrnných žádostí o platbu (výsledně byly souhrnné žádosti ze strany PCO 

vypořádány) či o nedopracovanou funkčnost zaokrouhlování (zaokrouhlování nebylo metodicky 

dořešené), dále o nutnost opakovaného uživatelského přenastavování systému v oblasti rolí. Aktuálně 

stále není zprovozněna funkcionalita pro výběr  některých relevantních dokumentů pro řádné předávání 

dat do informačního systému DotInfo. V oblasti reportingu přetrvávají problémy s generováním některých 

sestav a zpráv. Požadavky na odstraňování zjištěných vad a úpravy aplikace MS2014+ jsou vyřizovány 

na základě jejich prioritizace, ta se stanovuje ve spolupráci se zadavateli. 

V průběhu roku 2017 bylo identifikováno riziko spočívající v nejistotě ohledně výše finančních prostředků 

na předfinancování neinvestičních transferů OPZ v roce 2018, neboť směrná čísla přidělená ze strany 

Ministerstva financí (MF) na prostředky spolufinancování (podíl státního rozpočtu) na rok 2018 pokrývají 

pouze 40 % požadavku ŘO. K zajištění dostatečné výše prostředků na podíl státního rozpočtu (SR) pro 

platby v roce 2018 pro ŘO byl po dohodě se správcem rozpočtu realizován přesun SR podílu ve výši 

11,5 mil. EUR z ÚP ČR. Pro zajištění dostatečné výše EU podílu bude v průběhu roku 2018 zpracována 

žádost o souvztažné navýšení příjmů a výdajů na MF v souladu s rozpočtovými pravidly. Současně byl v 

průběhu roku 2017 identifikován nedostatek prostředků EU podílu na financování výdajů v druhé 

polovině roku 2017. Nedostatečné krytí EU podílu na neinvestiční výdaje ŘO bylo zajištěno vnitřními 

přesuny disponibilních prostředků OPZ, a to přesunem 11,7 mil. EUR z ÚP ČR, 6,4 mil. EUR ze zdrojů 

jiného útvaru MPSV a převodem 2,3 mil. EUR z investičních finančních prostředků ŘO na neinvestiční. 

Daný přesun byl realizován přes MF a tímto přesunem bylo zajištěno dostatečné finanční krytí na výdaje 

ŘO v roce 2017. 

Nadále přetrvávají problémy s vyhlašováním veřejných zakázek (VZ), kdy je proces VZ administrativně i 

časově náročný, a to i vzhledem ke lhůtám, které jsou nastaveny pro ex-ante kontrolu, a kdy tento 

proces není dostatečně personálně zajištěn z důvodu nepružného systému náboru zaměstnanců, 

neschválení potřebných kapacit v systemizaci a zrušení připraveného outsourcingu na základě 

rozhodnutí nového vedení MPSV. Důsledkem uvedených problémů může být nedodržení predikcí pro 

čerpání finančních prostředků. Za účelem zlepšení kapacitní situace ŘO přijal mnoho opatření 

(dlouhodobé přesčasy kontrolorů zakázek, výpomoc dalších útvarů, úpravy postupů k zefektivnění 

kontrol, najmutí externistů na administrativní výpomoc, opakované předávání zpětné vazby jednomu z  

největších zadavatelů VZ v OPZ - ÚP ČR s výzvami ke zlepšení), jejichž účinnost je průběžně 

vyhodnocována. V mimořádné systemizaci, která má proběhnout k 1. 4. 2018, je žádáno o navýšení 

kapacit kontrolorů zakázek tak, aby byly kapacity dostatečné a kontroly probíhaly plynule.  
V oblasti implementace PO2 v rámci výzvy č. 39 přetrvává riziko spočívající ve výrazném zpoždění 

předkládání projektových záměrů a žádostí o podporu. Tato výzva je určena pro Ministerstvo 

zdravotnictví ČR (MZdr) a jím řízené či zřízené příspěvkové organizace. MZdr zároveň plní roli věcného 

garanta výzvy, resp. specifický cíl (SC) 2.2.2. Počátkem roku 2017 byl odeslán dopis ministrovi 

zdravotnictví, ve kterém ŘO upozorňoval na pasivní přístup MZdr a žádal o přijetí adekvátních opatření. 

Za účelem eliminace negativních dopadů na výkonnost programu ŘO dále přistoupil ke změně výzvy č. 

39 ve smyslu ponížení finanční alokace výzvy a stanovení závazných milníků pro podávání žádostí o 

podporu. Toto opatření se ukázalo jako účinné, neboť postupem času ŘO zaznamenal pozitivní vývoj 

situace. Příjemci ve výzvě č. 39 předložili žádosti o podporu v objemu, který ŘO nastavil výzvou. 

Definované riziko nicméně přetrvává u projektů, které jsou již v realizaci. Zejména aktivita A výzvy č. 39 

(téma transformace psychiatrické péče) je z pohledu ŘO ohrožena. Zde ŘO identifikuje zpoždění v 

čerpání prostředků, a to zejména z důvodu nepřipravenosti a ztížené proveditelnosti projektů MZdr. ŘO 

v této věci s MZdr průběžně komunikuje a poskytuje konzultace při nastavování nutných změn v 

projektech. Podobné riziko výrazného nedočerpání prostředků se vyskytuje rovněž v oblast i 

implementace SC 2.2.1 (Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti 

a dalších navazujících služeb podporujících sociální začleňování) v rámci výzvy č. 17 určené pro MPSV, 

                                                           
15 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II 

nařízení (EU) č. 1304/2013. 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
98 

Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí a Fond dalšího vzdělávání (FDV). Za účelem eliminace rizika 

je zvažována možnost snížení rozpočtů jednotlivých projektů tak, aby bylo zohledněno predikované 

nedočerpání. Prostředky mohou být následně realokovány či využity na nové projekty v téže výzvě.   
V implementaci PO2 způsobuje zpoždění časový posun v realizaci integrovaných nástrojů ITI 

(Integrované územní investice) a IPRÚ (Integrované plány rozvoje území) a výzev KPSVL 

(Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám). Vysoký podíl aktivit PO2 zaměřených na 

anonymní klienty a nastavení indikátorů má vliv na plnění věcných milníků PO2. Ke zdržení v realizaci 

probíhajících projektů vede mj. také dlouhé trvání kontrol VZ. K naplňování milníků naopak přispívá 

průběžné vykazování přírůstkových hodnot sledovaných indikátorů, průběžná komunikace s příjemci 

dotací či půlroční monitorovací období probíhajících projektů, díky kterému je možné dříve reagovat na 

posuny termínů v plánovaných aktivitách projektů a s tím spojené naplňování věcných a finančních 

milníků. 

Potíže v implementaci OPZ působí dlouhodobě nedostatečná administrativní kapacita, jejíž příčinou je 

složitost pravidel pro výběr státních zaměstnanců v režimu zákona o státní službě a nedostatek 

kvalitních uchazečů ve výběrových řízeních. Za účelem eliminace rizika ŘO průběžně realizuje nápravná 

opatření střednědobého i dlouhodobého charakteru. Stav obsazenosti a výběrových řízení je 

monitorován, pravidelně vyhodnocován a projednáván na úrovni vedení Sekce 8 MPSV (sekce 

evropských fondů) a komunikován se Sekcí 3 MPSV (sekce státního tajemníka). Částečně již byl také 

naplněn Akční plán opatření v rámci získávání nových státních zaměstnanců MPSV (propagace MPSV 

na Profesia Days, veletrhu Absolvent, příprava a využívání propagačních materiálů, zefektivnění 

organizace zadávání a zveřejňování výběrových řízení, dočasná změna organizace práce v personálním 

oddělení MPSV, posílení personálních kapacit pro výběrová řízení v personálním oddělení MPSV, 

apod.). V případě nutnosti plnění neodkladných úkolů je zaměstnancům implementační struktury 

nařízena práce přesčas. 

b) VOLITELNĚ U KRÁTKÝCH ZPRÁV, v opačném případě to bude uvedeno v bodě 11.1 vzoru (čl. 50 

odst. 4 nařízení (EU) č. 1303/2013): 

Posouzení, zda pokrok při dosahování cílů postačuje k zajištění jejich splnění, s uvedením případných 

přijatých nebo plánovaných nápravných opatření. 

Finanční pokrok: Objem projektů s vydaným právním aktem dosáhl výše 1 774 mil. EUR a již pokryl přes 

68 % alokace. Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu dosáhly výše 530 mil. EUR, resp. 

přes 20 % alokace, z toho prostředky zahrnuté v souhrnných žádostech autorizovaných řídicím orgánem 

představují přes 17 % alokace OPZ. V roce 2017 proběhly další čtyři certifikace výdajů a výdaje 

certifikované PCO a následně vyžádané na EK přesáhly 424 mil. EUR (EU podíl 352 mil EUR), tj. 

16,4 % celkové alokace OPZ. 

Plnění pravidla n+3 v dalších letech: Vzhledem ke zjednodušení pravidla n+3 ze strany EK (za program 

jako celek, nikoli za každou kombinaci fondu a kategorie regionu zvlášť) OPZ překročil v závěru roku 

2017 limit potřebný ke splnění pravidla n+3 za rok 2018, a to s ročním předstihem. Predikce čerpání z 

konce roku 2017 indikují bezproblémové plnění pravidla n+3 i v dalších letech .  V důsledku změn priorit 

resortu, dle pokynu paní ministryně v rámci plnění vládního úkolu identifikovat možnosti pro vnitřní 

realokace v operačních programech, je připravován návrh 2. revize OPZ, zrušení 13 výzev a snížení 

alokace 3 výzev, plánovaných na roky 2018 - 2019. Zrušení výzev se začne promítat do tempa čerpání 

od 2. čtvrtletí roku 2019 a nelze zatím odhadnout, kdy bude tento výpadek kompenzován novými 

výzvami a projekty. 

Stav plnění výkonnostního rámce: Zde je situace složitější s ohledem na nutnost dosažení alespoň 85 % 

hodnoty milníku za každou kombinaci fondu a kategorie regionu zvlášť. Finanční milník (výdaje 

certifikované PCO) byl již dosažen či překročen v PO1 a PO3 v obou kategoriích regionů a v PO 4 ve 

více rozvinutých regionech (Praha). Predikce čerpání pro závěr roku 2018 indikují, že určité riziko 

(predikovaný výsledek je pouze kolem hranice 85 %) zatím existuje v YEI (kde však není výkonnostní 

rezerva) a v PO2 ve více rozvinutých regionech (Praha). Ohledně indikátorů, závazky všude již převyšují 

hodnoty potřebné k dosažení milníků pro rok 2018. Milník pro rok 2018 pro celkový počet účastníků byl 

zatím překročen v prioritní ose 3 a ve více rozvinutých regionech i v prioritní ose 1. Kapacita 

podpořených služeb a počet institucí podpořených za účelem zavedení opatření již milník pro rok 2018 

splnily. Určité riziko zatím představuje celkový počet účastníků v PO4 a v PO2, zde zejména v Praze. 

Plnění výkonnostního rámce je průběžně sledováno a u rizikových ukazatelů jsou přijímána odpovídající 

opatření.  



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
99 

7. SHRNUTÍ PRO VEŘEJNOST (čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013)16 

V roce 2017 si celá Evropa připomněla 60 let existence Evropského sociálního fondu. Ten je jedním ze 

tří strukturálních fondů a zároveň fondem nejstarším. Jeho hlavním posláním je rozvíjet zaměstnanost, 

snižovat nezaměstnanost, podporovat sociální začleňování osob a rovné příležitosti žen a mužů. Česká 

republika čerpá z tohoto fondu od svého vstupu do Evropské unie v roce 2004. V programovém období 

2014 ? 2020 z něj lze pomocí Operačního programu Zaměstnanost (OPZ), který řídí Ministerstvo práce 

a sociálních věcí, získat zhruba 2,5 mld. EUR.  

Prostřednictvím OPZ jsou financovány rekvalifikace, veřejně prospěšné práce, společensky účelná 

pracovní místa (tyto aktivity zajišťuje většinou Úřad práce ČR) či vzdělávání zaměstnanců. Velká část 

prostředků je určena na podporu slaďování rodinného a pracovního života (vznik a provoz mikrojeslí, 

dětských skupin, školních klubů). Peníze putují také na aktivity věnované sociálnímu začleňování a boji 

proti chudobě a diskriminaci (např. vznik nízkoprahových center, transformace ústavů, protidluhové 

poradenství). Podporovány jsou také sociální inovace s cílem jejich tvorby, testování a následného šíření, 

mezinárodní spolupráce a zefektivnění veřejné správy. 

Evropská komise schválila OPZ na jaře 2015. Do konce roku 2017 vyhlásil řídicí orgán OPZ celkem 88 

výzev v objemu přesahujícím 2,5 mld. EUR, což představuje téměř 97 % alokace programu. Řada výzev 

se setkala s mimořádným zájmem žadatelů, který několikanásobně překročil možnosti těchto výzev. 

Mezi ně tradičně patřily výzvy podporující vznik a provoz dětských skupin, kde žadatelé předložili 

projektové žádosti v objemu zhruba 74 mil. EUR. 

 Počet podpořených projektů dosáhl ke konci roku 2017 hodnoty 3 596. Finanční objem těchto projektů 

činí 1,8 mld. EUR, což představuje přes 68 % alokace programu. Řada projektů je v plné realizaci a 

některé už pomalu končí. Zapojilo se do nich více než 96 tis. účastníků. Realizátoři projektů (kterými jsou 

již zmíněný Úřad práce, dále neziskové organizace, spolky, firmy, obce, kraje a další) poslali na řídicí 

orgán žádosti o platbu v hodnotě 530 mil. EUR, tedy přes 20 % alokace programu. Od začátku 

programového období proběhlo šest certifikací výdajů, ve kterých bylo na Evropské komisi vyžádáno 

424 mil. EUR (EU podíl 352 mil. EUR), tj. 16,4 % celkové alokace OPZ. 

 Čerpání evropských peněz musí probíhat plynule a v dostatečném objemu, jinak hrozí jejich odejmutí. 

OPZ tento požadavek splnil beze zbytku. Pravidlo n+3, podle kterého musí být peníze přidělené na určitý 

rok vyčerpány nejpozději do tří let, jinak hrozí jejich odejmutí, se dokonce podařilo splnit o rok dříve, v 

závěru roku 2017.  

8. ZPRÁVA O IMPLEMENTACI FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (článek 46 nařízení (EU) 
č. 1303/2013) 

V průběhu roku 2017 bylo řídicím orgánem realizováno tzv. Předběžné posouzení pilotního využití 

finančních nástrojů v Operačním programu Zaměstnanost 2014 - 2020. Jako vhodná oblast 

implementace byla vybrána podpora sociálních podniků. Implementace byla na konci roku 2017 

posunuta na první polovinu roku 2018, jedním z hlavních důvodů odkladu bylo nutné vyjasnění 

skutečnosti, zda bude MPSV po vydání revize obecného nařízení (tzv. balíčku OMNIBUS) moci uzavřít 

smlouvu s Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, která se jeví pro implementaci jako nejvíce 

vhodná. MPSV nemůže rozhodnout o postupu implementace, dokud nejsou vyjasněny potřebné právní 

otázky. Doplňující informace o stavu implementace finančních nástrojů jsou uvedeny v příloze č. 4.

                                                           
16 Strukturované údaje požadované pro zprávu o YEI, která má být předložena v dubnu 2015 v souladu s čl. 19 odst. 3 a přílohou II 

nařízení (EU) č. 1304/2013 



 

Sestava vytvořena v MS2014+  Marie Hrnčárová  25.04.2018  09:50:54 
100 

 


